
Komuna e lVlamrushds, td cil6n e peifaqdson G
Sektorit t6 Prokurimit (nd vazhdirn "lrulbrik;ti Kon

Dher

Grupi i Operator6ve [:konormik: i'Xhevdert B

"AUREX" me nr. td bi:znesit: 8tr104038r5 me

tlhemelrimin e grupit i p6rfaqdson z" )lhevtlert
"AUREX" (nd vazhdim "Konrtral<tuesi"), ni! an
publike pdr pund si md 1:rosht6:

Titulli i Kontnat€s: ooNddrtimi ii kanaliz:imr:r,e
p€rgiat rrugis Kiilttiir ni Mamush6"

me num€r iderrtifikues:

Neni 1 L€nda
1.1. f,6nda e k6saj klntrate lra td

atmosferik, p0rgiatti rrugQis
posht6:

r

Mobilizimi
dhe larg;imi

Re;rublika e

llepublika
Kosov6s -
Korsova * Rl

Eielpdiyesi -'K
Mamu5a - Irlun

mhuriyerti
Kosovo

amushiSsr

f Mamusa

Refere n cia i 626-2!,0..$28-!t.-2-l

nd cilesind e Udhdheqe$it
jdrdn ane;

.1" me emrin tregiStar N.i{.P.
dhe 6olnfra-Phns" SH.It.K.

t ni baziS tH marriiveshjes pdr
cil6sin6 er Drejtorit td N.lt{.P"

pajtuar td lidhin njti kontnatd

tE zeza d,he n6,ys atmosii:rrike

mit td ujtirave tE z,:,ez:,a clhc atij
cilat do t€ kryhen puLndt si rrrd

ve atm,oslerike - K.UA, rr€

ARIA

ZIIZA . KiUZ

835 90

Mamuqa
OpStina

me num6r tE biznesit: 8i10175225, serlier nd Prish

626..20-6531-5.2-l

trdji me ndiSrtim
Kiiltiir nd I\/lam

Nddrtimi i kanalizimrit td u.irave le zeza - K"lI
"KULTUR" te Konruniis Marn.ush6

PA-RAMAS,{ DIiE I;

KANAL,IZTMI I

Pozicionii

dhe rregullirni i trrr"Lnishtes
i instalirneve n<; punishte n0

{1i
,i1.i
,{>l
ri::1

i$j

,ne

uha

a'n



2

Kontrollimi dhe e
ndntokdrsore, zgiet
lidhen me planin r

p6rpilimi i prlanit r

qmirn t€ llogari1,,et

te banoreve te pre
shdrbimet publike
largim tti ujrave 1t

kontraktori rjuhc,1.

perkoshtim te bernr

pergjegjsin€ kontr
mbi vete kosto s;h1

oferlon nd k0td r:ro

J

Vendosja e sherrr

shenrjave p€,r kr:rr

punimeve dhe
punimeve.

4 Shenimi i trast
gjeodezikgEglii
Demontimi i rr
drunLjeve pdrgjat:
transporti dhe
mbilcqvres.

5

6
Demolirni i anlir

deponi te q'ytetit
mbikqyr0s ne lar

7

Pre{a e asfaltit el

transoporti nd d
kanzLlit clhe shtr:rs

t€ gatshtlm,\B0l
niesEn e kanalit.

8

Demolirni nne ku
perfundimit te lca

behet vendosja r,: I

ne pergjegjosini: e

kubezat dhe te i r
gjate montirnit, fr
ta be.'je punet rXlil
FurnLizimi dhe nlo
betonit rne dLim" l:

9

l0
G6rrnimi i kanalli
IV) md makind rr
diametri i svpit)

l1 Planifikimi ifund
t1cm.

nordvr: clhe tii gjitha harx rn

kontraktuese, drnth, invesl nle

evidentinni i instalirneve
edhja e pnoblenneve ev
operativ td ndiertinLit si
detal i procesit t€ rLcLerti

edhe kosl.o e,rientrale e
rekur nga derntiminrr: t€:

le: uj€ sanitar, rnymr3 eh

fekale. I'0r (e gjitha k:tr:

1. t€ ofio.j plan cletal til f

s;htes€ pdr,req gnnlLmit qE k
pozicion,

jave tEr ptirkohshrne
ntrolld tii trafikut s]att!
sigurimi i komuni

rasese si dlhe peircjellja
atii ekzel.lul.irnit.

ffi9,
irr

k1.or

835.9r0

835.9|0

835.9r0

rrethojave tril
lt siperfaqes
, depc,nimi

me ljem
ka l<al<>n

ku e calk

riorve i5li25cnn sri dhe tr
ose nd vendin ku e

grg_lLerl nil0k.rn. -
ekzistues, demolimi, nga
deponiLn legale, Pas

tresave 1.6 zlhavoriit. furnizi
6 nre t,=l2cm dhe ve

rujdes I kutrezave anastr
lcanalit clhe shtri:sarre tr:

kubezave te nieita. 'y'

e punekryosit ti demolo.
ruaj, pasiqe n€rse rlungo.
irrnizimin me kubr:za

,ntimi e gllreve skzrjor
5x2,2 x L 00rrrn rO -3 5 l'37 .

pdr kolektorin kryesor
ne gjErdsi sipas (,7ry(1c1icf11

"Iggqg.vg dh es tamdiude v

83 5.9,0

836.0,0

l25zlt)O

125zI"r)0

83 6.0,0

.1,135.00

it te

it tti kanal:it me dc,rO 1,086.90



Ngarkimi dhe tri:msport
deponi te qytetit ose nrj

Identifikimi I kycfiev
puseta rne e afert" Ne
germimi, gjetja ,.r gytr

lidhieve te kanalizim
itimi rne zrhav,r

Furnizimi, transl5

nE trsahesi 10crur

trashesi 10 cm nt

Furnizimi, transport
zhav orrit, fraksir:rn (
kanalit nga pjesa e s
konstruksiorrit tii rru
normave DIN. tlPr
Furnizirri, transpoft
standardit El\ 1:147(

HDI'E SN8 DN(

Ven<iosjil e pahirze
sisurimin e kanaLlil

sinas detalit nE

Furnizimi, transporti c

pllakdn e poshtrne nie
kolel<torit kryesclr, me
td merret edhe vondos

335 (O8/tstIs

Furnizimi, transltort
kinel.a C'25/30

Furnizimi transp,oft
betonit tE arrnuar A

fabriikua.ra

Furnizimi transpcrrl
betonit tE arnuar @

rafabrikuara).

msporti i dheut ti3 germuri
ose nri venclin tr<.u e r;akto
gesi deri ni3 I 0 km. _ ___

ne

0rl arll ffr' | 3,135.{10

cfi eve indiviclua.le dher lirl
L" Ne kete pozicion parasJ

r gypit, ek;zis;tuers indirzidu
izimit fekal deri te pusetz

or derii ne larl.esine o frus

ilac
ihel

]l,p
sic

:ri te

mim I cope 40.00

rorti dhe ,,rendosja e rerds
ne fundin e kanralit anasl
qrg! ! 4elsis,1Usl9.:l

rorti, shtri.rjil dhre plarLiX-rk

tn (16-32)mrn p€r nLtruslh.

e siptirrne te gypit deri r
rrug€s. Irlgleshja td b,6he"

Pr 101]%

)-1
dh

lres

mrn
TTI" E02.:56

lni
r':
P'T'
slr

,elin

]S

n3 t2,069.10

orti dhe rnontirni i gypa.l
476-3 dhe ISO 9969, p€rr

1.e

ol
)rlnl
ktor

nu'ar,tE prorJhuar n0 baz:61.ii

n kryesor dhe kanalin e riky'qje,,ze

OD)O630rnm nl' E36,00

OD)O250rnrn nl' 250,00

OD)(4200rnm nt 210,00

OD)?)160rnm nl' t40 00

OD)()11Ornm n)' r30 00

re mbr:ojtirsri ne cly eLrret

lit nga shrlmbja e dhLeut

|qe4. __
pr nlnl rYIz 4,180,()0

rorti dhe vendosja e betor
e me trashsi d==2Ocrn p€r
r, me betrlnawne C2:,5130,

:ndosja e nj6 zone njtd ar

lm).___*____

tp
)LIS

nti

nat

r

tat e

ogal lrr3 9.90

i dhe veddorsja e l,p r rn3 17]igit

rti dtre moqltinti i tubar
A1000I1000rrni (ekrrn

pre

f,r, i copiS r 5.00

fti dtre montimi i tubavt
O1000/500mm (elernen

pre.

:1.e cop{l 14.()0

HDI'E sN8 DN!,Qpp61Qqq,
HDI'B SN8 DN( OD)O2S0rnm
HDI'E SN8 DN(.ODXt200rnm
HDI'E SN8 DN!pD)q160rnm



Furnizimi, transporti, ndertimi clhe nront
22 konusev,e per purseta pr:ej beLonit. Olr)r)017

elernente t€!g{!!fabg!.,uel0-__ *__
Punimi clhe montimi i shkallsve prej arn
n€ g<1o 30cm dhrl inkasitrirni i tyrer n€ bet
antikorrozive.
Furnizimi, transporli, morLtimi i kapaki
metriali kompoz;it, me aftesi rnbajt€se 4
te llogariitet edhe betonimii i kurorr€s pre
c20t25.

KANALIZIMI I UJRA

Fozicioni

Mobilizimi
dhe largimi

dher rregr"rllirni
i inr,talimevr: ne:

i prunish

punishte

Kontrolllirni dhe, evidentirni i insl.alilneve
ndntokesore, zgiedhja e ;prolblernrove ever
lidhen me planirn operativ te nd0rtinrit si
pdryilimLi itrrlanit deta.l i prooesit td rrcl€rl.i
qmim te llogaritet edhe kos1.o e'ventuale e

td banoreve te prekur nga dtlrntlimi nne tii
sherbimet publike: ujd sanitar, rrymO e

largim td ujr:ave fekale. Piir ttl gjitha lr
konl.rakt.ori duhr:rt td olioj plan dertal t,e

pdrkoshem ttd ba.nordve dhe td pj,itha. h
pdrgj egj s in€i korrtraktuLese, clmth, inrri:rr

mbi vete kosto l;htese pdnveo grnirrit c

oferton nd kdtd pozicion.

piJrkohshrn

trafikut g

i k:cmun

Shenimi i trases0 si dhe pilrcjelIj
ieodezike iatii ekzekul.imit.

Vendosja e shenjave tt!
shenjave p€ir kr:rntroll0 tii
punimerze dhe sigurimi

nlme\/e.

Demontimi i rrethojave tel rne gjenrr

drurrj6vr: pergja;t siperfa.qes lka l<alon k
transporti dhe deponiniri ku e

mbikqvr€s.

I

CoP,0 '22.

rITI ,urt

flli

;O2
lvrj oopg | 1 10

Ker/

4Cr1

rej 1

n()

t\e
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i

copd | 22
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Prerrja e asfaltit" ekzistues, demolinri, n
transoprti nd deponin legale. Pas;

kanalit dhe shlresave te zhhvonit. fi.rrniz
t€ gatslhem AEiO16 me t=12crn dh,; v

iesen e kzrnalit.

Germirni i karralit per kolektorirr k
kanalin e ujmbtedhsave, nfi dheun,e kat.
makin€i n€ gjer,esi sipas ('varesisht nga <1

it) norrnaver dhe stan,Carde're.

Pla.nifil<imi i fundit l.ti k.analit me c[or6
t1cm.

Ngarkimi dhe transporti i dhLeut td gs1n1

deponi te qytetit ose nd vendin ku o
s ne largg_si drx'i ne 10knr.

Furnizimi, transporti dhe vendosja e

nC fundin e karLalit anash dlhe rnbi t:ub cl

nd shtresa

Furn izi m i, trar,rsporti,, shrtri rj a dhe pr I rani

zhavorrit, liakriion (16-32)nnn pdr nrbus
karralit nga pjer;a e sipdrrner t6 g'ypiit de
konstruksionit te rrugesr. Ngjes;hja 16 be
norma\/e DIIN, DPr l03o/o

Furnizimi, transporti dhe n'rontirni i

standardit EN 13476-3 dhe ISO
g[1[!g{lsave nga grilat me1.alil,re.

HDPE sN8 D iyjqDglplIn'11__

HDPE SN8 D !j(91)!J00rnrn
Vendo:;ja e pahive mbro.jteise lrc:dy ane,t

sigurimin e kanalit nga shemb.iaL e <lherut

sipas detalit ne projel<t.

Furnizimi, transporti dtre vpndosja e be
pllakdrL e poshrtme me trashsi d==20cm p
kolektorit kryer;or, me betonarme C1ZS13

td merret edhe'vendosja e nj6:rone rrjt€t

Q335 (O8l1sl1,&I]l).__

Furnizimi, tran sporti dtre vendosja e be
p€r kineta tl6 pusetat e k,olektc,rit k

I Sll

im

et

he
te

falt
ne

rtnJezueff)

lektorin

l25zL00

.1,1-?r:5.00

1,239.00

.3, []i:5.00

'2,0(;9.10

1.€, prodhuar
kryesor dhe:

83t1.r)0

250.r00

4,1[i0.00

rim siinas detaliit.

17.8:,2

n0 Lrazd t0
kanalin e:



t7
Funniziimi tran
betonit tC armr
parafabrikr"rara

t8
Fumiziimi tran
bel.onit te armr
parafabrikuara

I9
Furnizlimi, trz
konuseve pOr

(elemente t61

20
Punimii dhe m<

nE gdo 30cm d
antikorrozive.

21

Fur:nizimi rlran

betonit t€ aLrmr

parafatrrikuara
uimbldhesiit.

22

Furnizimi, trar
materiali koml
td llogaritet ed

c20/25.

a.)LJ

Furnizimi, trar
kompozit, md
llogarit.et edhe
c20/25.

Neni 2 Qminni

(a)
(b)
(c)
(d)
(eJ

srp€r.

tuba
(r:

).

r;porti dhe nLontirni i tubra

uar A10001500mrn (rll

,L

ransporti, ndertimjL dhe morr
puseta. prej bptorrit O 1

r:uafabrikuara).

ontimi i s;frkalleve pre.j

lhe inkastrimi i 1.yre nt!

ransrporti dhe rnLontirni i tuba
var 44001 l000mrn (elern

), p6r lbrmimin e pusetels

yt<tzit, rr0 aftosi nnbajtEse
he belonirni i kurords prt:

ransporti, monlirni i griilave:

aftesi rnbaLjtese 401. Ne
betonimi i knuroriis prrej

2.1 Qmimi total i pun€r,e duhet t€ jete: \\21208,47 €;

Ninl;ddhjetedyrniji e dyqind e tertHiErjro e rrlyze'td e,

2.2 Qmimi i p€rmendur nd lf'lenin 2.1 md siper duhot te i
borxh Kontraktuesit sipas kontratds. A.i duhet te iete i

2.3 Pagesat do te b€hen nd trrajtim me lKuslrtet e pdrgjithsh

Neni 3Rendi i p€r'pariisis€ i dokrurnenter,! t€ kontrat6s

3.'l Kontrata pdrb€het nga dokumentet rrd vi.jinr:

Marrdveshja e kontrat0s,
Kushtet e Ve:qanta td Kontr:ates;
Kushtet e Ptirgjithshme td Konrtriltes;
Tenderi i Korrtraktuesit, duke Ferfshird
Oferta linanr:iare (Paramasa dhe Par'alloga

3.2 Dokumentet e ndryshmc qd e pdrb€tjnri korrtratdn kc
t€ paqartdsis€ ose divergienr:6s, ato drrhet td le>lohe,n si

15.00

x4.00

22.00

22.Ct}

pages€ qti ltutoriteti Kontraktues i ka
i ndnshtrohet nrlryshirrrerrr:.

Veganta td kontratds.

Teknike;

shpjegojnd njdra tjetrdn; rlhe nd raste
rdrparesise nii tti cilin .ian€ dhttnii me

r;porti dhe montirni i
rur AI000lI000mm

ri.J

1.6

I 0.00



Neni 4 Kornunikimet

4,1 Te giitha komunikimet rne shkrim q6 kane t€i bdjn6 me
nga njdra ane dhe Kontraktuesit \ga ana tjetdr duhet tr3

vendimi, p€rveg nilse specifikohet ndryr;he nd rrjoftinr ti5 ti
jetd rrd formd td shkruar dhe fialel. "njoff.on", ,'verletojil"
pdrputlle me rrethanat. Ndonjd miratirn, pajtirn, certi
vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontratd eshte e per.gatitur nd gjuh€n ithqiprl nC tr
Kontraktues dhe njd origjinale pdr Kontraktuesirr.

Gazmend Gashi

Udhdheqds i sektorit td
Ilrokrurmiti

Dtata:

V'ula:

ndermj el; Autoritetit KontrakJues,
e KontraLttis dhe nurnrjin e sai td

onl
tihrl

identifikimit dhe duhet td dtirgohen me postd, 1faks, orna.il personalLisht. Komunikimol. per
Autoritetin Kontraktues mr"urd te adresohen Autoritetit Menaxherit te Pro.jektit i em€ruar
nd Kushtet e \/eganta te Kontrat€s.

4,2 N€se personi qd dergon komunikat€n kdrkon ,rflrte1.i t t€ saj, ai duhet ta 1.hotd kdtij ne
komunikatdn e tij. Sa herd qd ka af'at td fundil per pran ikates me shlcrirn, derguesi duhr:t td
kdrkojti vdrtetim tti pranimit td komurrikatds se tii. Irtre tE ddrguesi dr.rhet t'i rnarrd t0 gj itha
masat e nevojl;hme per t0 sip,uruar pranimin e l;omutrikirLi

4,3 Kudo nd kontratd parashikohr:t per dhenien e

lc

irh

Neni I PErkufizim el

l.l "KontratE" do tti thot€ mar:r€veshjo td lidhur ndermjet Aut,c
n€ formularin e kontrates td ndn.shkrr,rar nga palet, duJ<e p,3rflsJrin
inkorporuar me referencd n0 t6.

, p6lqimi, miratimi, certifikate,, ose
miratim, certifikati! apo vendim do te
ose"vendos€ "do te inlenoretohen n€
im i tille null cluhet t€ mbahet aoo

dy prej td oilave jeLne ;rdr Autor.itetin

Pdr K.ontraktuesin

Buzhra.l:l

K'<..t-,'

K:USH]IIIT

tues dhe Kontlaktuesit, sia Cshtt' sh€nuar
ha. sl jcat pdr kdte rjhe te gjitha dLokumentet e

td cilat Autoriteti Kontra.lctues kdrkon qe
lldnim ndijrtesash, p4ji:je, strrrlttura

ik), i caktuar n€ formula.rirr e konrnat€s.
ipas marrdvestrjr:s dhe i cili do te niarre

kontratds ( apo cilido njrui l<ornpertent i

fti

"tt't

{

1i''4 ,'7-.rl::,)'
A?

l:n
')i!
ill

,,\
T.T
r, ()

'l-!i
i :il
'\

,. J,

a.-
t.
T)TT
-f -fl

il OI{TILAT' E

1.2 u'Pun0" konsiderohen td gjiltra ato pune t0 r:ilat-jan€ oojekt i

te kryhen nga kontraktuesi, r:lofshin ato ndditim' restaur:irn,
inxhinieringu civil, struktura t€ ljera apo pjmd td tyrr:.

!,
(

1.3 "Kontraktuesi" 6sht€ operalori ekonomik (apo gr.upi i
i cili (te cilet) dshte pald nd kcu"rtrat€ dhe C,shte i obliguar te
shumOn sipas marrOveshjes me llontratd,

1.4 "Menaxheri i Projektit" tishte njeriu i caktuar. n0 l:ushte{
autorizuar nga Autoriteti Kontr;aktues), i cili eshtd pdrgjegds
hollesite duhet t'i raportoji! Autoritetit K.ontraktues.

PEr .Autoritetin Krontraktuos

e kryerjes se pundve dJre pdr tC, gjitha



1.5"Qmimi Kontrat,Es" do t€ thot€ shuma qd i paguhr:t KorLtral:

1.6 "Vendi i ndertimit" cLo td thotd vendi i caktuar otir k'yerrierr

1.7 'tPajisjet e kontraktuesit",Co te thote e t6re makinerirl ltdrfi
nevojiten p€r kryerjerr e punever t€ kontrakluara qe duhet tii

1.8 "Skicat" n€nkuptojne vizal.imet, llogarit,jet, inforrnatat e si
kryerjen e puneve td l<onta.ktuartr.

1.9 6'KPK'do td thote Kushtet,: Pdrgjilhslune td Kontrates.

l. l0 "KVK" do t€ thotd K.ushtr;t e Veganta td K;ontr.at0s.

Neni2 Gljuha dhe ligji i aplikueslrdm

2.1 KVK e saktdsojnd cili eshte ligii qe i pdrr:ak.lon ttt giitha gdsht

2,2KonttaIa dhe te gjitha komurrikimeJ e shkruara ndijrmjr:t piili)

Neni 3 l['ransferinri

3.1 Transferimi do 1.€ jete val:id vetem nese ka rnaLlr€ves;hie
kontratdn e vet ose nje pjesd te saj te njd palti e t'r.etd.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet c1d, pa rniral.inl p[raprak me shkri
ose njd pjesO te saj, ose ndonj€ prdrfitirn apo intci'es rLga ajc,,

a) kur ka ngarkesd per pagese,, nd favol trl bankier,jve td I(.onl
bdhen borxh sipas kontratOs; osr:

b) nd rast te dhdnies se te drejtel; sd Kontrakluesit siguruesv() te
tjetdr i detyruar ne rastet kur sigruluesil e kand shkarkuar hr.rrnbj

3.4 Pranuesit e dispozitave te k.ontrates duhet t€ pl,ctdsojnd ltr
kontrat€s perveg ne raste kur trarrsferirni b€het ne banl:d arro

Neni 4 Niin-kontral<tim i

3.3 POr qdllimet. e nenit 3.2, aprrovimi i nj€ trapsferirni nlga l\r_r
obligimet e veta pdr p.jesdrr e kolttrates qd trrshrnd dshtij reali:zuar

4.1 Ndnkontrata dshtti valide vot6m nese ka marr€veshje t€ shk
ni€ pjese t€ kontratds se tij nje Frale te trote,

4.2 Elementet e kontratds qd r:b t€ ndnkontraktoherL dh,l
kontraktues me rastin e dorOzintit te ol'ertds, Ne rast te ndr.rshi.mit
Kontraktuesi duhet te njoltoj rr,: sl.rkrim Ar"rtor:itetin tlonl
pdr vendimin e vet brencla 30 dit€ pune nga marrja e njoftirn
autorizimi. Konh'aktuesi nult. ndnkontrakton oa autorizim
ndnkontraktuesit e propozuar duhet te pdrnrbuslrin krirlkesat r: pdrs

4.3 Autoriteti kontraktuer; nuk: nieh lidhie k<intraktore
siguroj, ku e konsideron si td ne,uojshme, pagespt direkte pOr ndn

4.4 I(ontraktuesi dshte pergjegjiis pdr aktet, gabirnet dhe n,otrr

te pun6suarve, nd t€ nj€jtdn mtinyr€ si po ti! isrhin r,rkte, 5Ja.bime
punetoreve td tii, Aprovimi i n(jnkontraktimit te ndonje pjt:se rtd

Menaxherit td Projektit nuk e lirrcn Kontraktues:in nga oblig:imel;

4.5 N0se n€nkontraktuesi ka n.riirr6 ndonj€. obligim tii va:rhd
periudhds se garancisd nerr kontrate ndal K.ontraktuos:it, p(rr1<i[a:zi

duhet qe, nd gfarddo momenti pas skadirnit t€ per.iudhds
kontraktues, me kdrkesd dhe shpenzirne te Autpritetirt kontrak

Obligimet r: r\utoritetit

garancise se skaduar
e obligimeve tC tilla per kc'hezgjarjen e

ve td 
fontraktuara.

he ate pdr barljen e p4jisjeve, dht> mjetet ljera qd

IllT1", .dhe 1d miratuara ng;a A,utoriteti l(ontraktues pdr

tues nuk do ta lirojd Korntraktues;in nga
qe nuk eshti: baltur.

tshmdrise qd zbatohen p(x' dh€inien e

ose instiluc,ion tjeler' fi nanciar.

cilds Korrtraktuer;i in beson realiz:iniin e

tuesve i bdhen t€ dihrra A.utc'ritetil
ve giate irnplementirnit te k.onl.rates,

ntraktues do ta laimdroiti K.ontrakruesin
itur arsyet e veta ndse nuk ldrshLohel

nga Autofiteti Kontraktuesi. T'e gjithe

nenkontraktur3sve, rnegj:ithatd mund te

sve fe vet si dhe t0 agjenttirrc ose
e Kontraktuesit, agjent€.ve td tij ose

aprovimi i ndnkonlraklrresrit ngeL ana e

SI

q n pdr nji trreriudhd qd e te-ikalon atd t€

tratgs

:t qe i jep ntinkontraktuesi, lKontral<tuesi
t'i transferoj€ menjdherii te Autoliteti

koniteti
i

.

\

i
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Neni 5

Ncni 86

Dh€niia e dokumenteve

5.1 N€se eshte e nevojshme, brenda 30 ditesh nga n€nsrhki
Kontraktuesit, pa pagesO, nje kopje td skicave te pergatitura. per
dokumenteve tjera te kontrattis. Konhaktuesi mund r.i hteiA
dokumenteve rjera, ne ,*t r. "i";*e r. alip"rr.i"'r. l.l r,orrlt
kthen autoritetit kontraktues td gjitha skicat, specifillirnet ritre

5.2 Pdrveg n€se €shtd e nevojshme pdr qellime le kontratis,
autoriteti kontraktues nuk duhet td pdrdoren as nuk ,1lhet t,i kom
paraplak te autoritetil kontrakttres.

5.3 Autoriteti l<ontraktues ka a.utoritetin per
dokumente plolesuese dhe udfr,ezirnet qe.jane
d€mi nga ndonjd deft:kt td sai.

nevojshme p(ir

Ncni 6 Oasja nd vr:ntl punishtr:

6.1 Autoriteti kontraktues;, nd l<oh€n e duhur dhe nH pdrputhje
Kontraktuesit ne vend punisht<:, ne perputhje rire progranrin e
pdLgj ithshme,

6.2 Kontlaktues;i, gjate shfi'ytdz:irrit, duhet t€ mirdrnlbaje gclo
mir€, dhe duhet, nese kdrkohet nga Autoriteti K-ontraklues, ti kl

t'i Itishual Kont

kontrates.

6.3 Kontlaktuesi nul< do td kr:ti t€ drejtat te ndonj€ pallese
iniciativ€n e tij.

Neni 7 Ndihma litlhun me rrrep;ulllorret vendorc

7.I Kontraktuesi mund td kdrkoi€ ndihmdn e Autor.itetit korrtrakl
informatave mbi zakonet, urdhdrat€ apo ligjr:t anesore t,j
Kontrtrktuesi gjatd realizirnit td obligirneve te tij mer l:or.rtrat.d. h
Kontraktuesit me shpenzirne te lKontraktuesit,

7.2 Nd bazO t€ dispozitave td ligjeve dhe rr.elplloreve mbi pundn,
e nev<rjshme pdr te lehtosuar prokuriniin ngJa Kontraktuesi per 1

lejen o pr"rnds dhe lejet e qdndrimit, pdr persorielin, shdrltiinet
konsideron td nr:vojshme, si dht: le.jet o q€ndrirnit pdr lamitjet e t

Otbligiimct e lionrt

C)bligimet e Kontraktu csirl

8.1 Kontlaktuesi duhet te veproj0 sipzrs urdhr.hve ndmin,is:trati
konsideron se kdrkesa e njd uriLhri adrninistrativ shl,:on pdr1,:j
per shkelie t€ kontlatds, do ta njoftojd autoritet:in konlraktur:rs p(ir
praninit td urdhrit. El<zekutimi i urdhrit administr.ativ nuk do td o

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respoktoje dhe tdr veprojti sipas td gji
Kosov€s dhe do t€ sigulojij qd personeli i tU, te afErmit e t./re,
td veplojnd sipas k€tyre ligjeve rthe rregullorevo.

8.3 Kontraktuesi dr-rhet t'i traitoje te gjitha. dokufirentet dhe
konfidenciale. P€rveg: nd rastet l:ur kjo eshte e nevojshme pflr qCl
ose shpalos€ asrrjd detaj t€ kontratds pa pajtitn par.aprak me r;hl<ri

8.4 Ndse Kontraktuesi eshte glup, pdrbdrja e grupit nuLk do 1d

kontraktues.

8.5 Kontlaktuesi do t€ siguroj se punet do te fillojnd rlhe te
programin e bdrd sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do td siguroj qd te &iitha punet qd ailaj,3 d6 1-g

punimeve do te bdhen n€ kohd dhe nd pdr.puthje me standarclet,
teper me shkalldn e aftesisd dhe zellit, e cila do Ie pritet n1;a nje k
td ngjashrne.

8.7 Kontlaktuesi do td siguroj pdr cildsin€ a punets dhe, l)er
punonjdsve qdjand ptirdorur pdl realizimin e pundve t0 kor

rialevq: <lhe ciles;isd lrrc'l'csionir)c

spec
In nir

, autoriteti korrtraktues dulhet t'i iaod
tne dhe kopje le spec.ifikirneve dhe

t€ ketyre skicave, specifik.imeve dhe
)s perfundirntale, Kr:rntraktuesi dulrr:t ti
te kontrates.

kirnet dhe dokumentet tjera q6 i .jep
pale te trete nga Kontraktuesl pa pajtim

administrative qe inkorporojn(i ato
mire te l(ontlat€s dhe pi:r' komprut;sinr

e punirneve, clo ti jap qa.sje dhe ak.ses
rave td pdrca.ktuara ne k:dto Kus.hh t€

nd dispoz,icion f€ tij nti gjenr:lje te
e tyre oLigjinale pas 1r€rfirndinril. t€

qd rezultrrjrrti nga puna r3 kryfl nre

e kopjeve td ligjeve, rregulloreve rlhe
le cilLat mund t'i rrdikojnt te

tues mund ta.japd ndihrndn e kerkuar

faktues clo tij birjd te giitha perp.ie:tr,je1

VO

dhr: le.let e nevojshme, dukc pdrfi;hire
raktuesi dhe Autoriteti kontraktut:s i

Jep
rnit

iteti kontlaktues, Ndse K.ontralctuesi
kontrates, ai, duke iu ekspozuar clfirimit

itur arsyel rl tij brenda .10 ditOr;h pas
shkak td k0tij njoftimi.

he rlegullorervo nd fuqi n,! Ilepubliken e

td tij gjithashtu t'i lespektojrtti dhe

arra lidhur mr: kontrattxr si private dhe
timit te kontnltds, ai nuk do te publ1kojd
ti kontraktues,

ia
',. 
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pa min paraprak. me shhlim rtti Autoritetil

brenda afrrtit td caktuar r,€nd dakord n0

riparimin e derfi:kteve gate realJzittrit td
dhe procedurat ekzistuLesr: dhe pdr.m€

ftd dhe me pdLvojd qd ka nddr.marr pund
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8.8 Kontraktuesi duhet t€ r;igur<lj zonOn e ndertimit menjdherd

ne qofte se per kryer.jen e pundve pajisjet c: r.dndrt si:

nga clita fillirni.t
pdr :ngjarjr:t e

llojeve td ndryshme, skela t€ lalrta, etj do t€ p€rdoren dhe
b. ne menyre qe te mos clemtoj€ kalirntaret e reLstit, o

8.9 Kontraktuesi do td jetd pergjegjds pdr sigurind e te giitha. akti

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet td pun€l;oj personel kyr; dher t0 p€rclor pa
ose personel tjetdr dhe pajisjr: t€ aprovuara hga mena:*Leri i
zdvendesim td propozuar td personelit ky9 ,lhe pajisjeve vr:tdm
janO n€ thelb t€ barabarta ose mi: te mirii se ato td prrcpszu;lra

Neni 10 Siguria e ekzelkrutimit

l0.l Kontraktuesi do td,.jo md vond se dita e tjdnshkr.imit 1.e

ekzekutim t€ plot€ dhe td mire td kontrates. Shurna r: sigurisd
ndalet nga pagesa e l\utoritetit kontraktues pdr gfarddo hurnbjej,:
td obligirneve kontraktore nga a.]:ra e Kontrzrktuebit.

10.2 Sigurimi do t€ vazhdoj te rnbetel i vlefshOrn 30 dit€ pr,rs ldshi

10.3 Siguria e el<zekutimit td ko;ntrat€s do td ietr) ne fbr.m€n r: cll

Neni I I P0rgiegiEsia dhe Sigurrirn i i Ktrntralrtuc,sit

11.1 Nga data e fillirnit e deri satd l€shohet Certilil<ata e
vdekja, dhe humbja ose ddrntim i i pronds (piirfshire, pa kufizirn'
e Kontraktuesit dhe pron€s; se afert.

11.2 Kontraktucsi duhet td sigr;Lroj njd sigurirn
defekteve ne shumat e pdrcak:tuala nd KVR.
Kontraktuesit:

humbje ose ddrn'lim i Purrdve, hnpianleve dhr:

(d)

humbje ose dOm'iim i Paj is.jeve;

humbje ose ddn:Ltim i prorLds (pdrvr:g Punilvt:,
Kontrat€n; dhe

ddmtirn ose vdel:ie e pelsonelit te tij.

I1.3 Kontraktuesi brenda 15 dit,tive pas nenshkiimit td kcnlrat0s
certifikaten pdr sigurim qe ka pi:r qdllim kompensimin e nrtvo.j

11.4 Ne qofte se kontraktuesi nuk ofiorr nje sigurim 1:e tille
kontraktuesi do td pdrjashtohet nga pjesdmarrja nd aktjvitetet e

ll.5 Nd qoftd se ekzislojnd arsye t6 mia.ftueshme dhe, 1ti

sigurim, Autoriteti K.ontraktues rnund td zgjase afatin e c;a

eliminojd sigurirnin dhe t€ zbrer;d gmimin e shpiir.blirnlt nga fitimi

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kol.rds se specifil.uar ne I(VX., liontralrtuesi do t'
miratirn. Prograrni do te pr€rmb,rlje se prkl.l me se vijon: lnirn,yre
afatin kohor qe kerkohet prdr dcrrdzim dhe rniratim tr; .vizal.irnevr:,

kohor pdr secilin aktivitet td spercifilcuar.

12.2 N€se menaxheli i projektit per me tepdr: kdr.kon nrodifiki

(al
(b)
(c)

kontlaktuara, kotrtlaktuesi duhr:t ta rishikojd etlhe nidherO pro
Kontraktuesi do td azhurnoj Prc,,gramin nd intervale jo m€ rshurnij

12.3 Per gdo pakdnaqdsi apo :mosmarr€veshjrj n0 lidhje rne
argument me shkrim Menuherit td Projektit,

12.4 Praqitja e programil. td til16, duke p€rfshirE gdo shtei;d n
detyrirnet e kontrakluesit sipas prundve td kontraktr-rara, si dh.e

dilt

udl-ra

10

iden
it. I

it t€ ppn€s per arsyet e m€poshtrne:ri rc pfnes per arsyer e meposhtrne:

atord {e llojeve t0 rrdryshme, vinqa, kamirlrne t€

:th, tr]fikun etj.

punlm

ifikuata ne tendr:r e tij, pdr td kryer pund
ena,xheri i l?rojektit ckr t0 iLprovclj gdo
imet e tyre pdrkatdse, oser karaklerisrtikal.

furrLi rj Autoritetin K.ontraktues rne siguLri per
n€ KVK. Siguria e r:kzelcutimit do te

e mosekzekutimit te plote dhe til duhul

Certi t0s s0 Irrarnimit te I'ilrkohsh0m,

V td kontlatds.

te fekteve, rreziclet e lOnclinreve pers,lnale,
Irnp Materialet, dhe P'ajisjrtt) jar"r€ rno:ziqet

deri nd fi.rnrj td periudluis {jix'antuese te
p€r shl<a.k. ;le rreziqe,\,e tecilat jand

aleve clhr: Pajislevc) rr0 lidl.rje me

Autoritetiit K,onlrakhres policdn dhe
humbjen apo den-ret e pOsuara.

a do tri l<onsiderohet e aruluar dhe
it pir me pak se nje vit.

en e afatit tti oliimit t0 crerl.ifikatrir; mbi
dordzimin e certifikatds mbi sigurirnin orie te

)

:)

t

i-

une

Kon

clhe 1

axherit tti Proiektit njd prograrn pdr
uesi propoz;on ekzekutirnin e plLn€ve,

e rgjithsllne qe do ti zba:tojt:,, dher afatin

in e pundve nd kuadtr l.ei pun(i\/e te
td projektit.ia ktheje prapd Menaxherit

percaktuar nd I(VK.

kontlakluesi do td s.ii;uroje

i projektit nuk do le zvo5ldlo.l ose tt: rris
pdrf'shir€ nd prograrnin er pu.nimeve nuk rl

2,

'1:



do t€ rezultoj€ n€ ndonj€ pagesii shtesd pdr l,rontraktuesin, n0se
gjate perpilimit t€ prog'aniit.

Neni .13 Siguria ntl vend prunishte

13.l Kontraktuesi do te kete t€. drejten te ndaloj cla:;j,en nd
zbatimin e kontratds, me perjashtim te personave t0 autori;zuar

13.2- Kontraktuesi do te sigur,c"je sigurind ne ver:rd-punishte
pdrgjegj€s per le marre hapat o nevojsh€m, nd interes tti
paldve t€ tret4 per t€ parandaluiu gdo htrmbje obe ahsj:denr: i cili

13.3 Kontraktuesi do td marre te gjitha. Iiapat e don.rosdoshme,,
siguruar qe shukturat dhe instalirnet ekz:isfuose rnbroh.en, l.uhen
me shpenzimet e tij, ndrigimin, sigurine, ske,rm€n dhe pajisjet e

td detyrave ose qe me arsye mund td k$rkohon riga Autorileli

Ncni 14 Nd0rh'yrja me trafihun

14.l Kontraktuesi do td sigurojO qd punirnet ilhe instalinret ntLk
komunikimit td tilla si rrug€t, hekurudhat, rruge ujore dhe
pesh€ kur zgjedh rrug€t dhe aul.omjetet.

14.2 Qdo mase te veqantd t(j cilen Kontraktuesi e

Kontraktues rne qdlLim t0 mb'rojtjes apo p€r td pdrfbrc:uar
Kontraktuesit, lla marre parasl,sh se alo klytren nuk ato kr
Autoritetin kontraktures ptir gfariJdo niasa te veganta qd ai sy
shkaktuala nd rruge, ura nga transporti i materi4leve, apo pajis

Neni 15 Tatimi

15.I Kontraktuesi eshtd perglegjds p€r 1.d gjitha tatimet dhe det.rr
Kosovds.

15.2. "I'6 giithatatimet dhe detyrlrnet tjera dogarrore konsiderohet

15.3 Mena,rheli i Projektit do, t€ harmoni,.ojd Qrnirnill e k
detyrimeve doganorr: brenda datds prej 2i3 dit€str para
pdrlundirnit t0 puneve .

15.21 Menaxheri i Projektif nuk rlo te leiojd n'dLyshimirr e qnr.irLrit

ngritjes se detyrimeve doganor',: nd qoftd se kjo ka ndodhur gjatd

Neni 16 Kosloja e: RipaLrimeve

16. I Flurnbj a ose ddmtirni i Purrdve ose Matr:rialeve qd do t(i per
td periudhds sd Korligjimit td l)efekteve do t€ rregurllohet nga l(
ddmtirri lind nga aktet osc mos,,reprimel e Kontraktuesit.

Neni 17 Iiillirni i pun0ve

FII,LINI{ DHIE V

17.I Kontraktucsi do te fi1loj pundt brerrda afatit kohor t€ :speci

17.2- Kontraktuesi do te ndeftoj dhe instaloj Pundt rr€ pajtinr mr:
pajtim me Programirr e dordzuar nga Kontlakfuesi, i p6rdi
plotdsoj ato brenda alatit kohor td specifikua.r n€ KVK..

Neni 18 Zglat.ia e preriudlr€s sE ekir,elkurlirnit

l8.l Kontraktuesi mund t€ kerkoje zgtratjetd, periudhds sti

pritet se do td vonohet, pdr ndorrj€rdn nga k€,to arsye:

a) Autoriteti kontrakhres ka ddshtuar t'i plot€sojd obli

b) Forca madhore td 6rdrkufizr.rara si nd Ncnin 3{l;

18.2 Brenda 15 ditesh pasi ka kuptuar s;e rnuniL t€ kr*6 vonr:se,
se ka per qdllirn t€ bdjd kdrkes;d pdr zpjatje td periudhdsi r;e

pdrveg n€se ka ndonj€ marudve:shje tjetdr nddrmjet KontreLktur:s

11

odh si pasojd e neglizherrcds sd konttaktuesit

gdo person i c:ili nuk dshl:e i perfshLire ne
tetr 'aktues.

thd periudhds sd e,krekutimit dhe do t€ jet€
td tij, agjent€ve te Autoritetit F.orrtraktues dhe
rezultoj€ nga kryerja e puneve.

e tij dhe me shpenzimet e tij, pr€r t€

te ci
n. Ai do tei jete pergjegies pdr sigurimin,
.jand t€ nevojshme pdr zbalimin e iLuhur

Jne
ne ti, do t€ marre parasysh kufizilnet ne

ose peng<rjn€ trafil<un n€, liclhjet e

ne,

rru
ose eshte k€rkuar nga Aulc,riteti

urave, do td barl.et nr: shpenilime td
aktuesi. Kontlaktuesi drrhel td njoftoje

paLa se krye.i ato. Iliparimet e ddmit te
shpenzimc l€ K.ontruktur:sil..

n€ pdrputhje rner Ligjin e [l:pub.likOs se

rd nd gmirnin e kontraktutar.

konstaton se

l,

jete

Ica nglitje t€ ftLtimeve dhe
sd fundit le vefl.etirrrit tei1 dhe dates

pdr shkak tti rrgritjes se latiln.eve dhe/ose
sa ka nd vones€ kor-rtraktuersi

i\(
-a

i.l

t\

nd Pfn€t n0 rnes td l,atOs sd l'rllimit dhe ng fund
uesi 

le 
koston e KorLtraktuesit ndsr; humhda ose

\'I

;;i ,,. Vizatimet dhc Pundt do re krytr,:n nc
miratiflin e Meuaxherit td Pro.i,eklit, dhe ,lo td

it ndsf realizimi i kontratds sd rlrj vonolx)t, ose

vsta sipas kontrat€s;

tuesi fluhet ta lajmdrr:jd AutoritertirL Konl.raktues
pdr lp cildn ai konsicleron se k.a 1.ti drejte dhe,
Autolitetit Kontraktuers, brenda 30 ditddl i jep



retlospektive, ose ta informojO.Kontraktuesin qe nuk i dslite

Neni 19 D€met e likuiduara

l9.l l(ontraktuesi do t€ paguaj dernet e likuiduara Autoritetit
ditd qe Data e P€rfundimit dstrttj me vond s;e Data e Kdrkua:.e
duhet td tejkaloj shumdn e pelcaktuar ne K.VK. Autofiteti Kont
per shkak td Kontraktuesit. Pap;'osa e cldrneve td likuiduara nuk

Autoritetit Kontraktues td dh€na gjith€pdrlishir6se ashtu qi, 1.e

18.3 Brenda 30 ditesh pas pr.animir te detajeve sipas l,lenil
Kontraktuesit kete zgjatje te periudhes se 

'i'ealiirirnit 
n#se r

19.2 Nese Autoriteti Kontraktuos ka fitr.rar te drejten e vlerOs
Kontraktuesin:

(a) konfiskoje garancind e realizimit; dhe / ose

(b) td nddrprese l<ontrat€n; dhe

(c) te hy.je n€ njd kontratd me njd pal€ te tret0 ne kositon e Kontr

Neni 20 Regiistri i punOs

Mate rialet rlhe

20.1 Nje regjistdr i punds do td, pdrveg kur parashikohel: r

Kontraktuesit, i cili do t€ rnbaje:le pakttin in.flor.rhaci,crrin e me

a) kushtet e motit, nddrprerjet e punds c1e detyrohen
punetoreve td pundsr-rrar nd vend-punislrte, lnatet.ialet e
pulle, testct e krye|a nd vend, l.nostl.at e

Kontl'akluesit;
b) deklaratat e holldsishme td te glitha eherrenl.e.ve

dordzuara dhe td p€rdorura, 1€ aff.a pdr tu l<ontrollua.r
pagesave qe dutret bere Kontr.irktur:si1.l

20.2 Shdnimet r: bdra nd regjistr.in e punds, si pune ne progr:eri, (
bashkd-ndnshkruhen nga Konlraktuesi osc pdr.laq€suesi i tij
pikeparnjet e tij ndaj Autoritetil, Kontraktues nd al.at prej 15 di
deklaratat kund€r'shtuese. N0se Kontraktuesi ddshtc;n qe te
periudhes sd leiuar, do tO konr;iderohet se l(oritraktuesi lraito
mund t€ shqyrtoj€ regjistlin e llunes nil gdo kohd ,Ctre nrund,
shdnimeve t€ cil.at ai i konsiderorr td nevo.ishrne pdr i.n[or.ma,;ion

20.3 Sipas kdrk.es€s, Kontraktuesi do l.a r;iguro.j€ .r\r.rtoritetin
regjistrin e punds ne mdnyrdn e duhur.

tjet€r zbulon defekte ose gabinre. Kontraktuesii mund t'i.iepet n
artikujt q€ jand refuzuar, por lidto materiale dhe artikui r1o td

Neni 21 Origiina dlirc cildsia e punimcve dhc n

21.1 I'}undt, komponentdt dhe rnaterialet do te jerr€i nd pdrpu
mostrat, strukturat dhe kdrkesat tjera nd konfat0 dho do td rr

identillkirni giate giithe periudtLds sd realizirnit.

21.2'I'E gjitha pranimet teknikr: prelirnir"rare do te jr:n0 oLjr:kt i
Kontraktr"res. K0rkesa duhet ti referohet nurnrit te llontral.dl;.
till0, sipas rastit. Komponr:ntdt rlhe matorialet e specilikuar.a nd
se plotesojnd kdrkesat pdr k€t€ lrranim para. se tiJ inkorporc,hen nd

21.3 Edhe n€se janti pranuar teknikislrt mater.ialet apo arti
komponentdve, ato mund td refirzohen dhe duhbt td zrjvendijsotre

rlparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe teslimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do td emdroj ',At[ehaxher,in e proje]
mbil<dqyrjen e ekzekutimit te })uneve gjate terd koll.rd,s, dLrlre fil
skadimin e periudhds garantues(: td defel<teve dhe pdr raportlrn

22.2 Qellimi i mbikdqyrjes €sh1.'3 t0 kontrollrrjd c:iles;irLe e pu
specifikimet teknike td rdna dakrtrd.

te

.2

ohet k€rkcsa.

te nenit 19. ,l r:ri murndet., prrsi ta ri.joftoj€

rjmirr e bilancit [e pullime./c.per 0

td

gaK rnbahen nti vend-pun.ishte nga ana e

shi, ord1. e puniis, numrin dhe llojin e

iisjet n€ pdrdorirn, pajisjet.jo nd gir:nclje
papalashikuara si tllrc urtlhrat ilhene

dhe ldsore td punerr sti berii dho l'urni;zirnet e
ishte dhe td renddsishme ne llosaritien e

kruhen nga Autoriteti Kontrra.k.lues dhe td
i refi-tz,on, ai do td koniglikojd

nd td cildn.jan€ regjistrua.r te clhdniril apo
td paraqes0 p:ikdparnjet o tjj trrenda

e paraqitu.ra. nd regjiste r, Korrtraktuesi
tin, td bdje ose 1.d nrarr njd kop,ie t€

e informacionin e duhur ptir t6 rnbajtur.

fikimet, vizatirnert, sondiztrct" rrc,clelet.
ion t€ Autoritetit k.orLtraktues pOr qiillime

derguar ngeL i(orLtraktuesi tek Au.t,criteti
vendin ku do te zhvillohet prrnimi i

td certifi kohen. nga autoritetj. kontt.alltr,res

rfshihen nd pune ose n6 prorlhirrLin e
nga Kontraktues;i ndse ncl,rr-rj e kontr.ollin

jd dhc t'i pdrrnirdsojc material<:r cllre
inkorporint nd pune vr:t6:m nds;er .jane

'a

t:

'.

I

,l'

:
r
,t

I

ne KVK, i
ita e pald e

cili do td jete p0l$egjds; p0r
fillimit re puneve e dr:r.i nd

Iaktues.

e materialeve tti p0rdorura ne pajl.im me

cekr
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22.3 Kontraktuesi do t€ sigurojd qd kornponentdt dhe materiak:t
kontraktues qe te va:thdoje me pranirnin e lcornponentdvr: rlhe
plotesisht v€shtirdsite qd rnund t'i hase nd kr:te aspel<t, dh,o nuk
permbushjen e detyrave.

22A A'rIoriIeIi konhaktues do 1.e kete tei dr{td; ose rrga Vete
testoje komponentet, materialel, dhe mjeshttrrirrO, dhe t€ kotrtr.ol
gfarddo artikulli qd p€rgatitet, lllbrikohet osr: piodhotLet pOr ofri
komponentet, materialet dhe ntjeshtdria kar€ cil6sinb dhe srui
fabrikimit, p6rgatitjer; ose n€ ve.rrd-punishte ose nd ndonjd vr:nd

22.5 Nese komponentdt dhe rneLterialet i kane kaluar testet, ,A.u

miratojd certifikimin e procedures lidhur me ket€.

22.6 Nese Autoriteti Kontrakhre:s dhe Kontraktuesi nuk pajtohen
pikepamiet e tij ndaj tjetrit brenda 1ii ditdve pas ngr.itjes se:

Kontraktuesi mund le kdlko.jnii q€ kdto teste te piifs;driton ne
kdlkon, nga nje ekspert qr: zgjirJhet me pdlclimin e pOrbas;hkd.t.
kontra.ktues i cili do t'i komunikoid r<:zlltatel r: kdt'rre resre:ve
jene perfundirnlare. I(ostcrja e ri-iestimit cto te bartilt nga pala
testimit.

Neni 23 ParalajmErim i hershErn

23.1 Kontlaktuesi pa humbur koh0 do tri irrfirrnojd Menarfierin
n€ skica (vizatirne) apo edhe n(i specif ikim gjate kryerjes sfl
me vone nd kualitetin. e puneve.

23.2 Ndse Menaxheri i l?rojeklit vdr.en r:kzistimirr e disa gab
specifikim teknik, ailalo do t'i elvitoj menj0herd dhe do t'i konsid

23.3 Ndse palet ne kontrate vk:resojnd se rrilerrinne.t subl;tanci
gabirneve te tilla ose te pdrjashtineve te cilat subsitanci;,rlisht
Projektit nd bashk6punim me autoritelin lcorrtr.aklur:s do tr:: k
Prokurimin Publik.

Neni24 Pagcsa

24.1 Pagcsat do td bdhen ne Euro.

24.2 PagesaL do td rregulloherr per zbritjr: per pa6iesat pa
paguaj Kontrakl.uesit shunlen e certifikuar nga lr4enu:heri i
Autoriteti Kontraktues bdrr njd pagese nte vonesd, Kontral:tuesit
e ardhslure. Interesi do td lloga:'itet nga clatzL nd td cili)n pagesia
me vones0, e rregulluar sitrras beLnkave vencLase p€r kredi ni)

24.3 Artikujt e Puneve per t€ cilat nuk eshte dhdno normd apo
do tij k.onsiderotren tE rrbuluara nga normat dhe q;.mitnr:t tjerra nd

24.4 Pagesat qe duhet te bdhen sipas faturOs se l€shuar nga
Pjesdn V, Idenrtifikirni Finan<:iar, i ktisai koritrate qd e
kdrkes€s pdr pagesd, duhel t€ ptirdoret per t'i raportuir ndrys;hj

Neni 25 Paramasa ilhe Parallogariia

25.1 Paramasa dl.re parallogarizL duliet tE pdrmbajnd pajisje pdr r

duhet t€ kryhet nga ana e Kontraktuesit. Pararnasa dhe
Kontraktuesi do te paguhet pdr sasind e punes sd kryer ne ltorrntrn

25.2 Ne rast t€ kontratds paush?rlle, Pershkrirni i Aktivitetir: duhet
ana e Kontraktuesit. Pershkrirni i Aktiviretit pdr.doret rrer nrc,nitor
cilave Kontlaktuesi do td paguhet. Nese pagesa per Miateriale n6
tregoj shpdrndarjen e Materrialeve nd vend punidt ver;ntas rrd rlrn

nim

t kr-r

uae

apo
;ojat.

pund
3ne
n0d

PAGIiSTT

nd kohd ne vend p€r ti lejuar autor.itetit
i l<onsiderohet se ha vleriisuar

td paraqesei ndo.nj€ arsy,l pdr vonr:li6 n€

qe te inspektoj€, kontrolloje, rnzu;fl dhe
e pergatitjes, labrikimit apo prodhimit te

s, ne mdnyfe qe td per:caktojij ndse
e Kjo do td betret ne vetrdin e prodhimit,
ter, td specifikotLet ne kontriatd.

ues clo ta rrjo.ftoj€ Kontraktuesin os;o do te

e teslit. secili do td jrpU n.jd deklnrare per.

ies se tille Autoritcti llontraktu(.], osc
dhe rrr:thana, ose ltds() ncloni€rri pale
e testimit do t'i dordzohen autoritetit

traktuesi. Re;rultatet e ri-testimit ,lo t€
cilit dEslunotret se Oshtti gabim r4la ri-

qoftd se viiren nclonj€ gabirn apo ldshirn
rhequr vdreitjcn se ato mund te ndjl:ojne

ve, qofshin ato nt: skica rqro ne

jand bere to nevo.jshrne prjr stLl,.zrk te
min e kontratds, atdherd lylena.xheri i
kompensojrr€ s;ituaten sipas Lilijit te

{tjes. Autoriteti Kontraktues duhet td
ditdve nga data e q:do certifikrrte. lrJdse

interes pdl pag;ese me vonresri nd pagesdn
bdrd, deri nd datdn kur pagesa eshtij bere

l< clo paguhen :nga .,Ar-rtoriteti K.orrtraktue;s dhe

bdhen nd llogarind bankare, td dh€rrd nd
i. I njejti forrnular, qd i bruhkth4jitet

bankare.

, inr;f{lim, testim, clhe pundn e l,lornisione've qe
pdr te llogaritrrr qmimrin e k.on1.rates.

dhe ParallogalisO per gclo art.ikull.

kontrirll t€ kryerjes sd al<tiviteteve ne ba:zij t€ td

ishl
)lI11

ido
trak

:



Neni 26 P'arapagirni

26.1 Autoriteti Kontraktur;s do te beje pagese paraclh3nie X.on1
caktuar ne KVK kLrnd€r dispr:zites nga Kontraklu,osi j nje
pranueshme per Autoritet:in Kc):nh'aktues ne sasi dhe valutd te
deri sa te b0het pagesa e par€, lror shuma e garbncisd duhet te
nga Kontraktuesi. Interesi nuk do td paguhet p€r parapragirn.

26.2 Kontraktuesi do td pdrdorin parapagimin vetem per 1e

nevojshme posagerisht pdr kryr:'rjer.r e pundve. Kontraktuesi d
kdte menyre me furnizim t€ kopjeve te faturave ose dokunt

a) Shumen e cila sipas opinionit tc tij cluhet ti pa.guhr:t sipas
b) pas evidentirnit te shunrLave te paguara pzu aprakisht nga.

26.3 Puapagim do td paguhet drrke zbritur shu4a proporcionale
orarit t€ pdrqindjeve ld p€rfunduar t€ Pundve nE bazii, td pagr)ses.

nd menyrd td arsyeshme p€r verifikimin e siaj, iMena:rheri
pdlfundimtare, e cila p€rctkton:

Nenri 27 Mbajtja e Parasd

27.1 Shurn4 e specifikuar n€ K'VK, do t0 ndalet nga gdo pa13es€

shume ne asnje rast nuk do te tejkaloj l0olo e vlerdsr totalr: te
parntd e mbajtura rne garancion bankar "me kdrlcesd".

27.2. Shuma e rnbajtur ose galancia e rnbajdes clo t0 paguhet
llogaris€ pdrl'undimtare te re fel'Llar nd Nenin 29.

Neni 28 V0rtetimet e pages€s

28.1 Kontraktuesi do t'i dor€:z;o.jd Menaxheril td proiektit
p€rfunduara me minus shumdn lcumulative tti veltetuar lne pat.d.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontlolloje punen e kryer t()
shurndn qd duhet t'i paguhet kontraktuesit,

28.3 Vlera e pun€s se kryer do te pdrcakl.ohet nga lVlenaxheli i

28.4 Vlera e pun6s sd pdrfunduar pdrfshin:
a. I,ld rastin e Kontrates sd Pararirasds clhe l)a.ral

I'arallogari qd €slrtd pdlfunduar; ose

b. ll€ rast te konl.rates paushalld, vlera e prrncs

rrdrfunduara nd I)drshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e purrds sd p€rfundua.r pdrfshin vl,:reiiurin r: nd;:yshi

Neni29 Llogaritjapdrfr:rndimtare
29,1 Kontraktuesi jo rne vone se 90 dite pas ldshirnit td cer1.i

Menaxheri i Projektlt nje draft te deklaratOs se llogarisii pdrfi
detaje vlerdn e punes s€ bdr0 nd pdrputhje me ko,nhaten, se
Kontraktuesi konsideron s;e du}:Let pagual sipas kontratds, n.d m
llogarisd pdrfundimtare.

29.2Brenda 30 diteve pas pranimit t€ draft-deklaralir; se

takojnd Autoritetit Kontrak.tues sipas kitntratds, bilanci,
nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktuos, si,? mund te

29.3 Menaxheri i Projektit do t€ idshoje te autorjiteti korr
Kontraktuesi, deklaratdn e llo;garis€ pdrfundimtare qe prra
Kontraktuesi ndbazti t€ kontral.tis. Autoritel.i k.bntraktues cse
ndnshkruajn€ deklaraJdn e llogarisd p€rfundimtale, r;i nj€ nj,rhje,
sipas kontratds dhe nLenj€herO do td dorr3zojii nj€ kopje t€ nd

Ie
herin e Projektil..

per
YI

ka,
rastl

Paji

t€ pdrr:a.ktuara n€ FIVK nga data e
Pakushtezuar .Bankar nrg nje formd te

. Garancia do td mbetet n0 fuqi
progresive nga shrlna qd paSJuhet

materialet rJhe shpr:nzimel e) lj.ira te
se pagesa paladhenie €sht€ pdrdoflrr nd

pef herin e Pr<ljoktit.

lndryshe per shkak t€ Kontraktuesit, pas

akt deri nd pdrlundim e tdle td Pundve. Kjo
o jinale. Kontralctuesi munrl td zdvr:nrlesoi

nga tlitlr rl lcshirnit le,leklxratijs se

te gmimeve t0 vler'dsuara tti prui)/e te

td vertetuar r:ildsin€ o punrOs dhe vdrleton

e saslse sei

do td perbdj

punes ne

vleriin e

Paramasd dhe

alr.tiviteterre td

'.1.

\'C

al

..(

shk e pdl kompensim,

p0rfi climtare te prarrimit, do td clordzoiii tek
dokumenl.et mbeshtetese qdr tregojrrd nd
te glitha shumat e mdtejshme te oikjn

'i i Plojoktit te pergatis dek.laratdn e

rn dhe td 6iiith€ informaciorrit t€ l,lth kuar
cleklara{:dn e llogarisdektit do td pergatise

iK traktues (lhe i tti gjitha shumave td c,ilat i
teti Kontralrtues tek K.ontraktuer;i. ose

pdrfaq€suesi i tij i aut,crizual, clhe te
mtare piir td cil€n duhet ptrguar'

j i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet td
dhe pdrfur-rdimtar te punes sd reailizuar'



Neni 30 Shkaqet pdr krompt:nsim

30.1 Shkaqe p€r konLpensim konsiderohen ngiarjet si ne vij im:

(4,
(b)

Autoriteti Kontraktut:s nuk le.ion clasje ne njd pjr:sd td v
Menaxheri i Projektil urdhdlon shtyrje pa. d,hdni: il

specifikacionet) apo udhOzimel e duhura p€r kryerje:n e pr-tneve
(c) Menaxheri i Projektit urdhdron kontriakturesin q€ t'i
mandej zbulohet se rLuk kapasur defekt.
(d) Kontlaktuesitder€,a.utoritetetpublike,shiirbirnol
apo shpenzime shtese p€r Kontlaktuesin.
(e) Parapagirnivonohet
(0

pagirni vonoiret.
Menaxheri i Projektit pa arsyo td justif'rkuar vonohet

(g) Kontlaktuesi ha.s n€ pengesa pdr kryerjen e ak1;ivitete
pdr shkak tO joprofesionalizmit te Kontr.aktuesit,

30.2 Ndse njd ngjarje e tilt€ ndodh, atOherd Qrnirni i K.onhal.ds

PIIANINII DTIE I'ii)RG J]BGJ
Neni.ll Parimet e pirgiithshme

3 1. t Verifikimi i pundve nga t\.utoriteti I(ontraktues me q€llim

Neni 32 Testct p0r pirfundirrnin

32.1 Pundt nuk do trj pranohen deri sa te j,:rre klyr:r verifiki
Kontraktuesi duhet td njoftoji: Aulo|itetin Kbntraktues p6r
fillo jne

td Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t,3 je1€

informuar prej te paktdn .10 diliive para datt:s se vcrjfikimit

33..] Ndse autoriteti kontraktr.res nuk arrin ose t€r lLeshojii
fulnizimet brenda nje periudhe prej 30 ditdsh, di clo tii korrsi

32.?- Pun1t te cilat nuk plotetiojnij kushtet e konl.rzLtds, duhet,
kontraktuesi ose te liparohen, sipas kdlkeses sd Atrtoritrtit K,or

duhru'n€ shpenzime le Kontrakl.uesit, rne r-Lrrlhdi td Autoritetit

Ncni 33 Pranimi i pdrkohshilm

33.1 Punimet do td merren pdlsip€r nga Autoriteti k,cntriiktues;
pranim dhe te.jete ldshuar, ose l:onsiderohet te.jete ltishuar., nji

33.2 Kontraktuesi rnund te rLplikoje, duke njoftuar lrutori
pdrl<ohsh€rn jo me herdt se 15 dite para se puirdt, sipas merrdi
p€rlcohsh€rn. Autoriteti kontrakJues brenda il0 r:!it6sh pas trrr.aninr

a) t'i leshoje kontralrtuesit cer1ifi.kat0r.r e pranirnit td
duke thdnd, ndse l<jo dslrtfi e pdrshtatshrne, re;re
mendirnit tC tlj .iane pOrfunduar purrdri n0 6rajti
pi)rkohsh€m; ose

b) te refuzojd aplika';ionin, duke i dhdnd arsyet r: tij
te tU i kerkon nga Kontral<tuesi pdr ta l€shuar certi

periuclhe.

33.4 Pas pranimit td perkohshtim t0 puneve, Kontraktuesi i
q€ nuk kdrkohen md per pdrdorim pdrkitazi me reali:zimin e
penges€ dhe do td be.i€ ndonje ndryshim td gjerrdjes sii verrdit td

Neni 34 P6rgjegjEsia mbi Detlcktet

34.1 Kontrakluesi do t€ jetd p0lgjegidri pdr mdnjanimin e

mund td shfaqen apo shfaqen gjatd periudhds se defekteve dhe te

rtim data e posedirn:it e specifiikual nd X.'VK.
vonohet apo nuh i jep slcicat (viiriLlirnet,

nd afatin e caktuar si nd korrlrat€.
ose k j€ testet nd prun€n p€rfi.rndimtare, r: cila

utoriteti Konlraktues shllaklojrre uonesd

imit per pdlrnbush.je tE kontr:a1.ds

t€ kontrak.tuara td cilat pt:n65:sa nuk .iand

t po ashtu,

I',FEKT[,'I

p€rkohshdm ose final do td trtihet rr0 prani
imin me kusht q€ Konlraktuesi tr: .iete

caktuara ne shpenzime ti) tlonlraktuesit.
t€ filla mu:nd t€n veriflkirni dhe testet

lcdrko

tec

td shkatdrrohcn
Lyshe kjo do td

dhe linrJdrtohen nga
bdhet pas njoftimit tfl

keni
atc e

uar ne menyf(j td kdnaclshme teslj;)t per
imit tii p0rkolhshEm.

es, per ni0 certifikat€ te l)raniniit td
tuesit, te jeno t€ gatshme ptrf priurim td
it te Kontraktuersil olse:

nje kopje pdr liublitetin kontrakfues
tjerash, eclhe daten nii tti cildn r;jpas

dhe jand tti gatstLme pdl pranirl te

ifikuar veprimin td cilin, sipeLs rnerrclimit

imit te perl{ohshdm ose td r.elirzojd
certifikatdn nri dit€rr er fi.urdit t€ rxaj

strukturat e ptirkohshnrr: dh.e materialet
thashtu do td heqd ndorrjtl nLbeturin(i apo

n0 korLtratd.

te purdve ta cilat

)
:'r
c

)
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{l

J
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a)

b)

pdrdorimin i impiantit ose materialeve te de,rnLtuara ose
/ ose

gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjat€ trreri

34,2 Kontraktuesi me shpr:nzinte te veJa do ta pdrmir,3sojii rlefe
mbi pergeglesin€ e defekteve per te gjitha zdvendtisimet osr:
rinovimi eshte bere pdr k€naqel;ine e mbik€qyresit, Nese lcontra
do td vazhdohet vetdrn pOr atd p.1esd td punimeve e cila 6shte ndi

35.1 Pas skadirnit td periudh€s r;d garancisd ose, n€ rastet kur ka
funclit, dhe atdhr:r€ kur td jene z.;gjidhur le gjiiha del'cktet apo dd
nl€ certifikatd ti prraninnit piirfirndirntar', rne njd kopjr: A

34.3 Ndse shfaqet ndonj(i defi:,kt ose ndoclh ndonjd d€rn
menaxheri i projektil do ta njo;ftojnd KonhilktLiesinr. Nesr:
brenda afatit kohor t€ pdrcaktua.r: n0 njo11im, autoriteti kont

a) td kLyejd vetd pune, ose td punesojti dikd tjet,3r p(ir kr.ye
nd td cilin rast kostc,ia e shk.aktuar nga autoriteti
galanr:itd qe mbahen rrdaj Kontra.ktuesit os;e nga td dyl

b) te nddrpresd kontrat€n.

34.4 Nd raste urgjente, kur kontlaktuesi nuk rnund tC aLr.rihr:t
marre masat e nevojshme, auloriteti kontrakfi.res ose Mr;:n
Kontraktuesit. Autorjteti kontrak.tues or;e lVenii-rher.i i prrr.iektit
Kontraktr,resin p€r veplimin e mi,rrrO.

34.5 Periudha e pOrgjegjdsis€ sre clel'ekteve do t€ parashihet rrd
peliudhds sd pixgjegjesisd se ,:lefekteve nuk dshtd e sper:ifik
defekteve do t€ hllojii nd datdn,:: pranimit td p€rkohshi)m.

Neni 35 Pranimi piirfundimtar

Konh'trktuesi i ka plot€surrr obligimet e ti-i sipas kontr.ates dhe
kdnaqur'. Certifikata pdrfundirntirre e pranimit do te lddrohel nga
periudhOs se garancis;d osr: meniehere pasi lipaiinrel rlventrLale
mdnyrd te tille qe td jr:t€ i kdnaqur autoriteti l<orLtrakl.ur:s.

35.2 Pundt nuk do te konsiclerohen sr: jand realizuar plotdsiishl
pranirnit nga Mcnaxheri i Projektet dlie te jete dor'Ozrrar tel. autcr

35.3 Pa marrd parasysh ldr;hirnin e certifikatiis pdrfundimt;,rre,
detyluar pdr plot€sirrin e obligirneve q0 dalin sipas l(:onhal.es
dhe te cilat kand mbetur td pareu.lizuara nd kohen kr-rn ldshohet cr:
obligimeve t€ tilla do td pdrcaktohen duke iu rel'eruan rlispozitave

Shltelja e k.orntratij,s rrl

Neni 36 Shkelja e kontrat0s

36,1 Pala ka shkel0 kontral.dn ntise nuk arrirr te s;hlye.j€ ndonjd n

36.2 Ne rastet kur ndodtr njd shkelje e kontratOs, pala e dOrntuar

a) d€met; dhe/ose

b) nddrprerjr:n e kontrates.

36.3 Pdrveg masave t€ sipiirp€rnrendur4 mund ie jerpr:n dr:rnsh1

a) ddme td pOrgjitl.rshtre; oser

b) d€me td likuidueshme.

36.4 Mbulirni i ddmeve, pagesat apo shpenzirnet qe rezult.ojni)
zbatohen duke u zbritur nga shurnat qd duhet t'i paguhen K.ontr

Neni 37 Shlkiprrtja e kontratds

nga 4 ose me pagesd nga silguria

to

dizajni i 6Jabur:shme i Kontrakhrer;it:, dhe

demi sa m€ shpejt te jetd e munchrr. Periudha
te filloj nga data kur zi:venddsinrj ose

m td pjesshr3m, periudha e clel'erl,rteve

nde apo rinovirn.

permendur, autoriteti l,lontraktrlers ose
arin t€ konigjoj njd de1'r:kt ose njt) d€rn

n0 rezik dhe kosto te) K.ontral(jilesit.

nul(
td:

ne

("'\i

iuo

t t€ zblitet nga pa{jesat e pritura ose nga

€shte arritur, nuk eshte nd gjendje,,qe te
t mund t€ kryejnO punin ntl kurr1z td

ojd sa md shpejt q€ td jetd e mundur

dhr: ifikiniet
365 dite.

tel<rrike. Ndse kohdzgjatja e

Periudha e )rrdrlgjegjdsis;d se

ser peliudh€, pasr srkadimit 1t) periudtr(isr s€

ofitcti l<ontraktue:s do t'i lesho.jd Kcxrtraklresit
kor duke cr:kur datcrr nd ld cildn

tilli) qe autoriteti konllalitues td.jt:td i

traktues brenda 30 dltesh nga skaclimi iLIOI

.ian sipas Nenit 34 te.ienti 1:drfunduar nd

ndnshkruar certifikata ptirfurrdirr-rtar,e e

imit
perli

ratdsi.

tra.K , e nje kopje tek KontreLktuesi

autoriteti kontraktues clo t€r mbetenL td
certifika1€s pdrfunclimta;:e tti pranilnit

mtare e planim.it. Natvta rjhe masa e

ta me kontratd.

td pet kdto kornpensime:

und te jerle:

timi l rnasave td piuapara ne kertd nen clo te

\
j

J

I
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37.1 Autoriteti Kontraktues osr: Kontraktuesi mund 1;d shkepus
themelore tg Kontrates.

37.2 Shkelja themelore e kontrates do t0 pOrfshijnd, por nuik do

a. Kontraktuesi nd€rprend puntin per 15 ditti rresht pa qerr€, e
autorizim td rnenaxherit t€ projektit;
b. Menaxheri i projektit urdh€ron Kontraktur:sin pa alsye 1€ justi
kontra.ktuara p€r md shumd se 15 dite pune; ose marrevestuot e c

te vonesds;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontrakturlsi falirnenton apo hvn n€
d. Pagesa e vertetual nga Meneu<heri i Projr:ktit, nr.rk paguhet
certifikates s€ Menaxherit td Proiektit:
e. Menarheri i Projektit njofton se mos korrigiimi i defelitr:ve
korrigjoj brenda 30 dit€ve td p€rcaktuara nga ada e lyltnaxhr:rit td
f. K.ontraktuesi vonohet n€ perrnbushjen e kontrat0s p6r numri
likuiduara mund td paguhet.

37.3 l(ul pala tjetdr kontraktuese bdn strkeljri te kontlat(is pd
Menaxheri i Projektit do tij vlertisojd n€se s;hl<elitr rnatr:riale e l<c,n

37.4 Ndse p0r shkak te fajit te palds s€ tretr5 krijohcrr rrethana e

detyrimeve te kontratds, Mena:l:rer.i I Projektit rne pi)lqimin e I(o
se pundve sa mi pare qd tisht€ o mundur. lMenrixheri i Proir:ktit
k€rkojd nga kontraktuesi tri larglrhet nga. zona e punds dhe ta lijn€
td paguaj0 kontraktuesin per punet e kryera. clerj nd nnomerrtin e

37.5 Nd qofte se kontrata shkelrutet, I(ontraktr-resi cllo td ndiirpr
liloj vr:rrd prrnirrrin brcndn l5 clitilvc rrga perluntlinri i yler.irrdlri:s

Neni 38 Forca madhole

38.1 "Force Madhore" sig pdrdoret kdtu rnendohet tr€
el<splodimet, tdrmeti, zjarret, vtlrshirnr:t, epklentit€ e,tj e shkakt
paparashikueshrne dhe jasht€ korrtrollit le paleve kontr.aktrLese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonj€ra nga n5jarjet qd pdrcakton
kryerjen e obligimevr: dhe pergegjesive td parapara me kon'lratti,
sigurojd punddhdndsit njti deklaratd me r;hkrim nrLe td rlttdnat
dispozitat si nd viiim:

Obligimet rlhe pdrgje6jesite e kontraktuesit do t,i pezul
permbushjes sd tyle

Gjate pezr"rllimit dhe ne lidhie me, plrndt e pezullunra,
teknike, akornodimit td personelit dhe shpen;zirnbt tjera td ngjash

lll Brenda pesdmbedtrjeti: 15 ditti, duke llogarit€ n1;a dita
Projektit ne bashk6punim me r\.utoritetin Konliaktues duhr,:t t,i
Autoriteti Kontraktues ta praguajd kontraktuesin.

lv. Afati pdr piinnbushje te obligirneve nfa Korrtral:tuesi
peliudhd pdr aq sa ka zgjalur peliudha e pezutlirhit,

v. Ne qoftd sr: kontraktuesi pdr nj€ kohe te giatej
obligimet dhe pergjegidsitd e prrapara me liontrat€,
shklim kontraktuesin pOr nd€rpt'erjen e kontrates,

Neni 39 Pagesa pas shk0puties sii kontratds

iishtd bele i

,A.utoriteti

39.1 Nese kontrata nddrpritet p(ir shkak t0 shkeljes materiaLler td
do td pdrpilojd shkres€n rnbi vter€simill e purtes s$ p€rfunduar
minus pagesat nd avans qe jant marr€ par.a datds sii leshinrit tii
pundve td pakr5rs14 sig eshte t:ekur nd KVK. Ddmet shlesre te
borxhit td Autoritetit Korrtraktues tejkalon ndorrjd pagese si
borxhi ndaj Autoritetit Kontrakl:ues.

pala tjetdr shkal,ton nje shkelje

ne pro,gramin e l)un{is si clhe pa

apo pezullktjE aktivit,atir:r e puneve t6
at pdr s;hkal< t€ kontraktur:sit per lcosto

nga rinddrtirni ose shkrJrjzr;
Kontraktues brrenda .10 dit€str nsa data e

kontrat€s dhe Kontraktu,:si nuk arrin t'i
nI;

teve td cilat shurina minirlale e ddmr:.ve td

nga ato te pal'apara nre l\lenir:r 37.2,
baze pdr shkdpr"rt-je td kontreLtds

S1

tive dhe kj,c e pengon pdrrnbusl!en e
t€ perfundoj vazhdind:;int) e pdrmbushjes

min e puneis sii kryer lljeserisht, rlo te
njct td nrird. lderraxheri i Projektit cluhet

sd nj rlit me shkrirn per nderprerje.

qofte se

kjo

) nce
nbi r:

men
r it.

do td silguroj vencl punirnin rlihe ta

lnet striale, qrre[]ullimet,;ivile, lufl.€rat,
iaji apo neglizhim:in e pa16ve kontraktuese, e

(o i b€n td pamundrr pundmiLr.rdsit
sa md shpr:jtO qd dsht6 e rrurrrdur duhet t'i
rr me ngjarjen. l,tre kdte rast apliltohen

t0 arrihet niveli i rnuncl€r;isd objektive se

ha zimet lidhr,rr me liparirnirr e peLiisjeve
k raktuesi

jes

,, pe

ltei;

pcrcaklon For':Cn Matlhorc, Iv4ena:lreri i

itha puntit e ptirl"unduara nd mdn1,rd qe

td kontrattjs muncl te zgjar;et edhe pdr njd

shkak td Forcds Ma.dhore, pdr t'i l:ryer
shtatd 7 ditd rnund ta njofto.iil me

nga fna e kontraktuesit, M.ena,rheri Proje:l,tues
tt.l4l"t .: porositura duke i.llogaritur aio me

nd [tale dhe minus pdrqindjen e vlerdsuar 16

t nJrk do t€ aplikc,herr. I.J€se shuma. totale e

kQntraktuesit, dilerenca do t0 jet€ otrligim
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39.2 Ndse kontrata nd€rpritet pi)r shkak t€ inteqesit tet Autoriteti
nga Autoriteti Kontraktues, Mt>naxheri i l'rr:jektit cto t€ l,Jshoj
porositura, koston e arsyeshme t€ heqjes s€ Pajisjeve, riatdhesi
Pun€t, shpenzimet e Kontraktut:sit pdr mbro-jtjen dhe sigur"irnin e

certifil<ates.

Neni 40 Prona

40.1 Te gjitha materialet dhe pajisjet e ndi:rlimit n€ verrd pun
konriiderohen t€jenO pronO e Autoritetit Kontraktues ndse K

Neni 4l Lirimi rrga Ekzekutirmi

41 . I Nd qofte se pamund€sohet p€rmbushja e kontr.af€s nga sh
Autoritetit Kontraktues ose Kontra.lctuesit, Ir,4enaxhr:ri I Proiekli
punimin dhe do td nddrpres purren sa mr'J shpejt qe dshte e nlun
punHt e kryera pala pranimit te 1.ij dhe ptir.pundt e kryera rrd pas

Neni 42 Zgiidhja nr iq0sore e mosnrarrilveshjeve

pozitdn e tyre nC mosmarrdvesh jr: dhe pOr ncLonid zgiidhje q,j ata
sheh tij dobishrne, paldt do td takohen dhe te mund,clLen ta zgj
per zgiidhje miq€sore brenda 1ii ditdsh pas k€rkesds. Periudha
jete 30 ditd nga fillimi i proceclur0s. N0se pdrpiekja pdr td arritu
pi;rgjigjet me kohe ndaj k.erkes;;lve per zgjirlllij" te dyja;laldt d<

procedufes se zgiidh.ies se lrosrnarreveshjes dul<e e lajm€r.r.riLr.

42.2 N0se procedura e zgjidhjes miq€sore td mosrnarr€vesh.jes
pajtohen pdrmes institucionit te specifikuar nd KVK. l\dsc nuk
procedurds s€ pajtimit, secila pald do td kete t(i dreiti: te
m os marrdveshies.

Neni 43 Zgiidhja e rnosmarrd\reshjeve rne p

43.1 Ndse nuk rnund td arrihet zgiirlhie brencla .30 ditdr;h
mosrnarrdveshjes, secila pald mund te kerkoie:

ose vendim nga gjyqi:,

kurdo qe pa.let piljtohon venclim albitrirni rre pajtim rne

43.2Para n€nshkrimit te kontfates paldt duhet te vr:ndosin piJr
arbitlirni.

1. PtrESA III E K.ON'IRh

KVK nd vijim do td plotesojnd dhe/ose nclrystrojnd KPK.
mbizot€rojnd rnbi ato te KPtri .

42.1 Palet do t'i bdjrLd te giitha per.pjekjet prdr id zgjidhur nd nr

ndodhin nd€rmjet tyre. Sapo til shfaqet ndonjd mosmarr,ives;hj

fUd,heaimet p€r plotdsirnin e, KVK jani tlh,ene, sipas
perkatdse H KPK. Fshini ato jo relevante|

a)

b)

Kushtet e Veoanta
te Kontraters

pas

fto ose shkeljes materiale btzd td konLtratds
pdr vlerOn e punEs s0 b€r€, materia.let e
it te Kontraktrri:sit i puntisuar vet0m p€r

n€ avans te ilrarra deri n€ rjraJ€n e

Pundt e P0rllohshnie. dhe l?unet do
shkak td ealbirnit tC Ko:ntraktuesil

apo ndonjd rmti tjetdr.iasht€ kontr.ollit t0
rj kdtd. Kontraktuesi do td siguro.j vend
t te ketij vdrtetirni dhe do t€ paguhet pdr

ilat alritLr r tr arr,Sveshj r::.

td giitha mosmarrijve"l'Ljet qd nuurd td
I4jmdrojrr€ njijra tjetrdn mc shkrirl pdr

se eshtd e munLdstune. .Ntise cilado l)ald e

ll
KSI]

" 
oi

roi

veshjen. llala do td i ptlrgjiglet ki:r'kes<js
jepet pdr arritjen e kdsaj ;zgiidlijeje do te

deslrton os;c ndsc .Pala ddslrton 1c

ira te vazhdojn€ rrd fazOn e a.rdlishnie td

l, mund td merren vesh td pirpiclen t€
affln zgiidhja brenda 30 clitiis;;h pras fillimit te

ardhshrnr: te procedurds sd irgjidhlr:s s6

esorc

procedures miqdsore p,dr zgiidtrje td

es se mosnarrdrreshj,ss, gjykata apo
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Ligji izbatueshdm
dhe gjuha 2.

l[iEljet e Kosovds
l3jitha geshtiet
kontratds. Juridil
lPrislrtind.

qe

te
;ior

a nd
UK

do

fuqi do tr3 zbatohen p6r t
rulohen nlJa dispro;litat
ket6 gjykata pdrkatdse n

2.1
,Gjt.tha e pdrdorur lot

iafo uha:Shqipre"

Pdrgjegjesia dhe
Sigurimi i

Kontraktuesit

Shuma mininrak:
Pdrgjegjiesi;a e kr
rddrnev'e ne oers,c

$t(

rtre

d,

JnnlI
:tues
.^{ ^,dt d

do td jete:
dshtd ne rast te shkaktim

c obiekte ptlrreth.

Programi 4
Kontraktuesi do
Pundt brenrla 2 d nqa

pdr aprovinr Prog;rernrin
a e Nenshkrimit td kontra

4.1
Periudha prir Pro
:sd ndnrshkrrmit td

cll Ine
i kon

urnuar dsrhtd 2 dit€! cras

Inspektimi rJhe

testimi

fVlenaxheri i Pro.ie
lMernaxheri i proj<

lKorluntis rne \

171,011';2018 t\tbit
'I',RIAIItGt,tT"
wtbikdqltrje

Itit r

(t it

j,qy

iH,.

rsfttt!

nin
end
',K.

;ani mbikeq'1res;:
:aktuar nga ana e kryertarit
nr.02 Nr.0tl-18, te dati
r ta beje Operatori E:koncrnr
nd baz| M kontrutiis Dr

Fillimi i pundve
Data e fil,limit
kontraktuesit dc
pdr nrena:rl\imi
Ko'ntraktues: dhe

e,
t6'

A

(Jto

untn
rfd n
kan

tze srpas planlt olinamik
: Data e ndn.shkrinni t6 plii
rf6s nd mes f6 A,wtoril
i Ekonomik.

Pdrfundimi i

puneve 6.1
'Pundt do t!,4; eki

'cilin et ka ,g,araq
6shtd 29(N.ilize,t
ite lX@qariten silr,i

lh:u

lu'.
lnc
s ,r(

<ont,
rtd) t

nE bazd tH ptranit dinamil
,ktuesi nE tenderin e tij i
tE tE pun6.s,, Ditdt e punfls
nit nd ditarin e puntis.fJ al

Permirdsimi I

defekteve 7.
Feriuctha p'ir pC

dor6ziimit t4i h:i
Mbik5svrds td k

is(
fd,s.

e defekteve 6shtd 5 ditd
rejtjes) nga ana e Org

Fillimi i realizimit td
pundve (dordzirni i

vend punishtes)
B.

Da{a e
paS flr
Fldni ,i

f r:e

1 
tii

Itit

VC'TL

ilani
ekc
rit te

punirnit do tE jet6 menj?
pdr menas:himin e k<tntri
ttratds do te behet h'ren,
rontratds.

Demet e likuiduara q

lfrbrnet e lilir,ridurr

ditd, tri pu nrive
\/onese.
r\utoriteti K,cntral
td bariabarta rnr-.

'rlerds totale 16 ll<

,Shumia maksint,
Pundt 6shld 10(

ue€

der
Itra

le(
el

)r tiS
: d/t

mul'l
tlE

3s.

d6n
:mim

gjitha Punet jane [0,2{i%] n
'dzuaralrealizuiar pdr nj€ dil

I t'i marrd ddmet e likuiduar
jd maksimunr prej ['10 %] 1

eve td likuiduara p€,ir t6 gji
t final td Kctntratds.

Garac;ioni i

kualitetit te puntlve 10.

,Garancionl i kui
Pas pdrfunclimi
kontraktues,i da
te pun'imevet ncl
t6 kontratds te t

. LWL

fe,
eir
,letr

ttE p
tunir,

f s1e

10?
6mtr

nEve da tE jet| '12 nnuaj.
?ve para pagesis r;i frr
i garancin'onin p6r h:ua
fe shumds sd pdrgiiflhsr
ir 13 muaj.

Paraoaoimi 11 lShuma e Pilr 'nit N/A
Mbraitia e Parase tz. lShumer e oetrav€l tTl aitur 6shte: A//A

rsis r;i fundit
n p6r h:ualitexl
pdrgiitthshmet

tii
tl

lei

wmik td
t6 plietnit

'wtoritetit

dinamih tE
retijit:ili
z pun6s rlo

rrle p,as
Orgemit

menjChe'rC
kontrattis.
h'rendiz 2

j

I

11€l

diter

cl
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Pagesa e nrjeteve

Pagesa pas
shkdputjes sd
kontratds

Zgjidhja mirtrdsore

mosmarrdveshjreve

Zgjidhja e
mosmarr6veshjeve
me procedu16
gjyqesore

{Shuma t-' si1;uri
tE kontratilsi,

Autoriteti Kctntrak
certifikuur n,gu

e gda certifikute
pundve tE

paguaj Kontraktuestit t;humtnt e

brencla 30 diftve nga d,ata
v4rtetan pjcts{n e pdlrfunduor tE

tcs.
it eshte 'i01/o e vlerriis totale

do ta dor6zojd sigunind e
mit td k,6saj kontrate pr€r

dite.

pdr vlerdri eluneG, qilil,rk
koston shtesd tt! l\utoritertit

e Pundve, 6sl-rtd p6rqindjer td
nii bashkepunim nre

kontrollimit dhe vl,erilsimit td
nduar si;las kdsraj l<ontrarte
ie te ten,lerit.

zgjidhin mos;marr6'yeshjet ne

faqet ndonjd mosm arrdversll je

me shkrim pdl prozit€in e
ti sugjerojn,S pales tjeter nrbi
mosmarrdveshi
mjet paldve te iitat mun,j-tel

kontral,e dhe se nuk er;htd
he nd6rrnjet paldlve dc, te

Themelore nd Prishtirn6,
Ekonomike, ne pajtirn rne lig.iin

ekzekutimit
koh€zgiatjen e peri

i'efqinija qe ,jct
jand pr-rrfun,Cuar,

l(ontraktuesiin
cil6n e nxjerre
melaxherin e 1:

lrundve td nr

dhe specifi
Pal6t do ti:
mdnyrii miq6rsor,e

1:alpt clo ta

variantin e
a) Qdo mosrn
lindin gyjate ek
e mundlur t,3

dorbzohet nd
Departamenti
nd Kosov6.
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R[f,IJBLII(A T, KOSOV'IIS - KOSO

re TIEPUB['II<,4' KoscrvA - REPIu

n,g&.Gw d tr,rAMU$A BELEDI\/ESI *I(OjVll'w"vr oPilTrNA n{a,MUSA-.r\{ut\mcIPt

lA {l

iLra

I..IA J

l,l'1:l

JM}II
OFK

MIAI
orn

RI}'ETI
)SOVO :,1 ,,;.;:,u,

,r,r* ffi$:
AMUSA l i

Ntf drtimi i knnalizimit ti ujrave te zeza -l(MZ rlhe ujierave
tS l(onluuUs l\tilamu

erike. l(UA, nd rrugdn " l( UL'llUR"

PARAil{A SA DII E l'A,RA L 0{l rRIA

I I{AIIAL]ZIMII I UJINI vl It iLA

Nr', Pozicioni r\ji isin 5a Ia
tlnl i I Cnrinri totnlT-*--e-€

I

Mobiliziuri dhe t'rcgulliuti i punishtes pdr pun€ si clhe

largiuri i instalinreve ne punislrte lle rast se lia tt€ ,,ttl

hasEsira. 5.9( 4.00 t^3,43.60 €

z

Kontrollimi dhe evidentinri i instalinicve nEntcrkijsot'r:,

zgieclhja c ploblerneve evetrtttnle qc litlhen nte platrirt

opcrativ t€ ndertimit si dhe p(irpilirrri i plaili( d'rtul i

procesit tU ndcrtimit. Nii qrnirn td llogaritct edhe koslo

cvcrrtualc e fulnizirrtit td banoldve lU prck.ltt'n[rr

tlernlinri rnc tc giilhu sh0r'biuret publik,:: u.ie sanitar',

rryne elokh'ike, larllinr tti ujrave f'ckale. Firr te giitha

Lto sh€r'birne" kontraktorj dutret t€ ofini plan d,rtal td

liu'nizimit t0 pelkoshem 1ri bauoreve clhc t0 gii;lha

harxhiuri:t niban pdrgiegl r;in9 kontlaktr.rese, dmth,

investoli nuk rLrer mbi vete kosto shtes0 p€r'r,eq q;mi.rrril

qd konilaktori oferton nij k€t€ pozicion.

II 5.90 3.00 ?..50'1.70 e:,

3

Vendosja e shenjave til p€rkohshnrc v(xtikarle dhe

shenjave pdr kontrolli td lrafikul 5jal€ kyeriils sU

punimeve clhe siguLinri i komunikacionit giate

ounirnevc. t5.90 0.50 4t'|.95 (

4

Sheninri itlasesi) si dhe p0r'cjr:ll-ia e punit

eieodezike ei atd ckzekutirfl it. )"1' 5 0.50 417.95 (,

Domontimi i rr,ethojavt: tel rne glenrba, lnurcvrl

dlunjbve pdrgjat sipdrlirqos ka kalon l<anali, si dht

transporti dhe deponimi k.rt e cakton or:gani mbilittyrijs, n' 3s.90 0.20 l67.lB ti

r

Demolimi i ansotr,e 1!i/25cm si dlre transporti

deponi te q).tetit ose nii vendjn ku e iakton or1

mbikqyrds ue larsesi deli nE l0km. 36.00 0. l0 83.(i0 (

'1

Prerja e asfaltit ekzistr"rrls, denlolinrli. ntrlarkimi si ,Jtrc

transopolti ne deponin legale. Pasi ppr:fundirnit tE

kanalit dhe shtlesave tE r:ltavotit, furnizirni me rlsf'alt te

gatshdrn A8016 rne t='l2cnr clhe vendos.ia e lij rre

oiesdn e karrnlit. n2 lt4.0c 0.20 250.80 {

8

Demolirni mer kujdes I kubezai,e anash rruges. Ptls

pelfundimii te kanalit dh': shiresave ter zhavorit te berh,et

vendosja e kubezave tt: niejta. Velejtje: nnL'etct nc

per:giegiesine e punekrl,esit ti dcrnoloj rne kujdr:s

larbezat dhe te i ruaj, pasiqe neser utungojn,: kubczal
giate montinrit. firrnizirnin me kubeza tr: reja duhel la

hrz t54.00 0.21:) 250.80 {j

o
FLrrnizinri dhr: rnontimi e gurevo sliajot n€ shtresen

betonit lre dim. I 5x22x I 00cm C-35/37. 36.00 2.011 1.672.00 {:



l0

O0r'nrinri i kanalit p€r kok:lctor,in kr.yesol n0 kat. (ll-l\/)
nrO makind nd gj€Ldsi sipat; (vat:€sisht nga diarnr:tri i
gypit) nolnrar.e dhe $tandaldeve. 3.13 t,00 0.80 2 50E,00 €l

1t
Planifikimi i tirndit t€ kanalit me dor,ri nre saktr:sil
*Icm. i,08 ,80 0.30 326.04 €;

l1

Ngarkimi dhe tlanspofii i dhout td getnluar ne cleponi
te q;.tetit ose nd, venclin ku e caktorr organi mbil;qyr.ds
ne largesi deli nij l0ltnr. 3.13 00 0,10 3 13.50 €

t3

kientit'ikirni I k,yqieve indlviduale rlhe liclh.ia deLi re
puscta lnc e afelt. Nc kcte poziciorr palashilrct
gelnrirni, gietla e g51rit ekz.istLres jrLdivirlual, punimi I

lidhjeve t<: kanalizimit fetrial deri ter pusr:ta si dhe
tr,nf timi rne zhavol dr:t:i ne lartesine e il ilges, ii; Lt .00 15.00 600.00 ti

l4

F-urnizirni. tlanspolti clhe vendosia e r.er€s 0-l6nln nd
tlsahesi l{)crn ne fundin e kanalit anarih dhb tlaslresi l0
cnr nrbi tub dhe ngjeslija nd shtresa 80 .56 3.00 2,407.6ti €

l<

Fulnizirni, tranlipotti, shtlj.qia dhe plarLi{ikimi i

zl ravorlit, l'i'aks ion ( I 6-32 )nrnr pi}' rnhrr:;lr jiin c litrnali t

nga pjesa e siptilure t;6 gyprit der.i uc nivelirr r:

konstluksionit td l ugi:s, hlgjeshja Ie bdhet sipas
nonnavc DIN. I)Pr I03% 2"46t l0 2.00 4,138.20 €:

l6

Fulnizimi, tlansporti dhe rnontinri i gl,pave,te

blinjezuar', td plodhual nd l:azd td standarrdit EN '|347,5"
3 dhe ISO 9969, p€r'koleklolin kryesol dhri kanalin e

rikryqleve egzisltrese.

o.l HDPB SNB DIrl{0D)063tlnrnr 83 00 25.00 20.900,00 €
6,2 HDPE SNB DN{OD)0250rnrn 2S ,00 2.,50 625,00 €
().-1 HDPF SN8 Dlt(OD)O2O0nrm nl

.\|
.00 1 .80 378.00 €

6,4 HDPE SN8 DN(O|))Ol6{}lnrn t4 .00 t.40 196.00 €
6.5 HDPE SN8 Dhl(OD)Ol tr0mrn I .00 t.00 130.00 €

t'1

Vendosja e patrive mbrojt(ise ne cly anel pijt sigr.n':imin e

kanalit nga shernbja e dheut rtd punirrr sipas detalit n€

plojeltt. D 4.1 .00 0. t0 418.00 €

Itt

l'ur:nizimi. tlansporti dhe vendosja c betonit pet'pllak€,n

e poshtme rne tlashsi d:20cm pdl pLrsetat e k.olektor.it
kr1'srr,', nre betonalrne CL:ilJl, ni) llogeLr:i 1d rnerret
edlre vendos.ia e nje zone rritd almature Q335
(OBl15/l5cm). .90 50,00 495,00 €

19

Irunrizirni, tlanspotti dhe rr:nd6s.16 e betonit pgr krirreta

c25/30 n ,B'2 50.00 89r,00 €

20

liulnizimi tlansporti dhe n:r,cntimi i tLrba,ye prej tretonit
td alnuar O1000/l000rnrn (elernente td

rralaf'ablikuaLa). c0 1 ,00 35.00 52:t,00 €

2l
f'ulnizirni h'ansporti dhe m,rntimi i tubave plrrj L)etonit

lg_Ulgf91OOfll9$Ulr;[ernente td pafafabLikuaLa), c0 e I 00 20.00 280,00 €

22

Fulnizirni, tr:ansporti, ndertimi clhe rnontim i konuseve
p0r' puseta plcj bc{onit (} l{100/700/60(1mm (elemente 1d

lralalabr'ikuala). c0 2 00 20.00 440,00 €

L)

Iruniuri dhe montimi i shkalltive pxj arnnieturds t?)110 ui)
qdo 30cm dhe inkastlirni ilyr:e nd beton me lyrjc
anfikorrozive, co ll 00 2.00 220,00 €

24

Fur:nizimi, tlansporti, nroniirni i kapak€ve nga rneltliali
kornpozit, rnd a1lesi rnbajtiise 401. Nd rpr:ninr tii llogaritr:t
edhe lretorrinri i kuloles nlt:i bcloni C20125. co 2, .00 85.00 1.870.00 €

ithsc.i I(llJZ: 46,7','J,A0 t:

*.;it,
t



II

Vendosja

shenjave

puuinteve
pr.rnimcve.

Sltenimi

Poilieioni

VtnUitiri*i r.ttn, t*'t1'ltlt"l I p*,1,
Ialgirni i inshlimevr: ne f)ilnisltte
hapesila. _
I(ontrolliuri dhe eviclentiuri i insta

zgjedhja e problerneve evrdrntuale (

operatil' td ndor'timit si dhe perpili
p|ocesit tt! ndertimiL, N0 cpirim td. I

eventuale e lirririzirnit td banor'0ve

d$nrtimi nre t€ gjitha shtr'liril1s1 pu

nyfilii clektrike, largirn t€ r"lr:ave li
kto sherbinre, lionllaktoli duhet ti
tirlnizirrrit td p0rkosh€rrr tii bauolc
harxlrinret rnbarr pdr'1$egisi ne ltont
investoti nttk rnel tnbi vetr; kosro s

qg kontraktori ofblton nd liStd uozi

e shetda ve td 1

per koiltfolld tii
dhr: sigutinri

i tt"-..e ri ill"
: eiate ekzekLltinrit

Nr.

I

2

3

4

5

Demontimi i llcthojave
dlunjeve pULglat siptilfaqr
tfansDorti dhe <lenonimi ku

7

Prerja e asfaltil ekzistues;, tt:nlol
transoprti .nd dcponirr legali:. Pas 

1

dhr: shtlersarre tC zhavol'it, fulr
gatsh6ur A8016 me t=ll2cm dh
p.iusdrr e kanalit
G0r'mimi i kanalit pdr.kolr:ktorin k
u.jmblcdhr;ave, n0 dheun e kat. (II-
gjCrdsi sipas (vaLdsislrt nga cliamet

clhe standar,clevr:.

Pl'.r,r'i'ki"'i i fuxtit td k*;iit 
"*-*lcm.

Ng*kl"ll dh. t'*.pffi-iff*'r te

te qytetit ose ntr Yenclin ku c caktor

ne lalBesi dcli ue tOl!]]. "-_
Furnizimi, tranr;pol'ti dhe vendosia

fiurdin e kanalil anash dher mbi tut
slrflesa

{t

v

l0

I1

l2

Fulnizimi, tl'an$porti, shtr:jir:ia

zhavon'it, fraksion (l 6-321mn

nga pjesa e siptlrme tS gygrit r

konslr:Lrksionit td rrug6s. l.l gie

nolmavc I)lN, DPr '|03% ___
Furnizinri, tlansipolti dhe n-ror

bliqiezuar', td plodhLral nd baz

3 dhe ISO 9969, pdr kolek,toli
tujrnbledl:save nga glilal rlretir

I,IDPE SI\[8 DN(OD)0630nr
l3

l3.l

I(ANALIZ,II\IIT I UJRAI/]' A CrS BRlf I .KUA

croill lljibil SaCia
Cmirnirrijg!

€
nirni totn

(t

i punishtes pdll punrd si dhr:

rnishte ng rast se ka n€ atcr

aa i5.9( 4,00 3,34:i.60 {;
ri i instalinreve n8ntokdsorc,

:rntuale qe lldhcn mc planin
r: pelpilinri,i plaLrit cletal i
'mim td llogaritet edhe lrostO

ranoldve t,0 plekm' ngiL

:rirnet publilie: uld sanitar,

r"lr:ave lbkale, Pfi'te Bjjtha
duhet ti oli'oi plarr detal td
i banoleve clhe td gjitha
i.nij ltonttaktucse, drnrih,,

:; koslo s.hlesti pdl'veq gnrimi:t

iStd pozir:ion,

o. lt.90 1.00 2\507,70 Ci

pdt'kolrsltrue vertikale dhe

trafikut gjatC ]<r;rt"'jCs s"

i konrutrikaiiorrit giatt
tt. 5.90 0.50 417.95 fi

llte p0Lcjcllia e prrnirnci,t;

Irit. ____.

tel me gjernba, n'r,uteve.

les ka kalon kzurali. si dlx:

.t e caklorr orllarri rnbilit.l),r'ir;
;, dcnrolinri, ngalkinri si dlrc

Lli:. Pas pdr"firndinLit ti3 lianalii
lil, frrlnizirni nlc asl.alt tc

.2cm tlhc vendos-ia c t'rj nt

Q' li.90 0..50 417,95 $

8 :r.90 0.t0 83.59 {i

,[.00 0, l0 12s.40 €
ktorin kryesor', dhe kanalin s

kat. (III V) rnd rnakind nd

i cliametrri i g;4:it) nolmave

;it **l",i,t;;^k1d--
3.13 .00 0.80 2,508.00 €:

1.2.) .00 0.20 24t.80 €l

lherfi te gefrrrlar: n0 deponi

c cakton olgnni mbil.rqylds

3,13 .00 0.20 62',t,0(\ €,

endosja e lelds 0-I6mrn n€

mbi tub dhe nglesrhja ilU

80: ,56 3.00 2,407.6ti {l
rja dhe prlanil)kirnii
mnr p0r rnbLrshj0n e lianalit
it deri ne niveliri e

gieshia td bdhet sipar;

2,06\ t0 2.00 4, 138.20 €
t-tontinri i gypave te

baz€ ti: standardit Ehl I 3476"
tolin kryesor clhe kanaliu e

Letalike. -€:
m B3 .00 25.00 20,900.00 €:

,,,.iti.-"' 
t""";it-1n

ii,t j' i.::,1iil;{' i jj

1i0,,,,, ,,,,,i{



13.2 IIDPE Sr\l8 Dlr,t(OD)O2{}0m m 2 1.00 3.00 750.0019

t4

Vendos.|a c pahive mblojtilse ne dv anet pAr sigurimin
e kanalit nga shembia e dheut rn$ punin sipas rletalit
nd nroiekt. 4.1 ),00 0.10 41 8.00 €

15

Fulliizinri, tlansporti dhe r;enclosia e betonit pel pllakdn
e poshlnre me tlashsi d:20cm pdr pusetat e koleltorit
kryesor', ne betonalme C;15/30, nd llogali te mil'r'ot
edhe vendosja 13 lje zone lt^jtd arlnatule Q.335
(O8115/llicn). 40,00 378.00 tj

t6

Furnilimis tmnsportl dhe vendosja e betonit C25130,
ptsr'kineta te pusetnt e kolektolit klycs,:r', rne pdlpuninr
sipas detalit, 3 I .82 30.00 5:14.60 €

I7

Furnizirni translrolti dhe urontimi i htbave
t0 arnruar' O1000/1 000rnrni (elenlente te
paralablikuala).

prql betonit

ir€ I .00 30.00 4i;0.00 {1

l8
Fulnizinri tlanspolti dhe rnontimi i tubayc irlej betonit
te alrnuar OI000/500mm ti:lemente td paraf'abrikuala). c s ,.00 30.00 420.00 0

l9

Fulnizimi, tla4sporti. ndeLtirni dhe morrtir
pel puseta ple.i betoLrit OIrC00/700/600mrn
palalbblikuala).

i ko'nusev,l
"ele:m,ente tt

le 2 i.00 25.001 5i;0,00 e

20

Punimi dhe mortini i shkalldve pt"ej ar':maLur0s O20 nd

gdo 30crn dhe inkastrinri )i tyre ne beton md lyrje
antikor:r'ozivc. e il ,00 3.00 3:r0.00 €

2l

Fulnlzimi tr"nspolti dhe rnontinri i tubave prcj betonil
tE alrnuar 0400/1000mm (.tlernente t(j pnrafablikuala),
per: fblmimin e pusetcs se rtjmbldhcsi!: 

l 0oll( 11 20.001 4?r0.00 {1

2'2

l'urnizimi, tlansporti, montirrri i. kilpakiive nga

mateliali kompozit, n€ at]$si mbajfdse 40t, N0 r;rnim tii
llogaiitet edhqbetonimi i lgp1Qs prej t'atoni C.20/25. Cl ,e 2 .00 100.00 \1

23

Furnizimi, tfanspoltl, morrtimi i gtilave nga rnater:iali

kompozit, me aliesi rnbajt.ise 40t. Nd grninr tc llogariret
edlre betonimi i kulor0s prei betonit C2Ql25. tld 2 .00 60,0c| t,260.00 €

Gjithsei I(UA: 45,435,47 €

lF
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